





## اخبار کوتاه

**دستور کار مجلس برای طرح ساماندهی کارکنان دولت**
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:در حال حاضر طرح ساماندهی کارکنان دولت بین مجلس و شورای نگهبان در حال بررسی و رفع ایراد است و در حال حاضر ایرادات شورای نگهبان به مجلس بازگشته و پس از بررسی لایحه بودجه موارد اعاده شده از شورای نگهبان به ویژه بخش تأمین منابع آن در دستور کار قرار خواهد گرفت.مهدی عیسی زاده نماینده میاندوآب در مجلس در جلسه علنی دیروز مجلس در تذکری خواستار تعیین تکلیف طرح ساماندهی کارکنان دولت شد. وی در تذکری دیگری بیان کرد:برخی مدت هاست که به دنبال تخریب مجلس با آمارسازی کاذب و با استناد به سامانه شفافیت‌آرای نمایندگان هستندحال اینکه شفافیت و تحقق این شمار، سند افتخار مجلس انقلابی است. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: همه سایت های که در فضای مجازی چنین اخبار و اطلاعاتی را منتشر می کنند، ساخته و پرداخته جریانات سیاسی و افراد هستند؛ اصلا چنین چیزی صحت ندارد و هر آنچه که هست در سایت مجلس شورای اسلامی منتشر می شود.رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین در مورد طرح ساماندهی کارکنان دولت گفت:در حال حاضر طرح ساماندهی کارکنان دولت بین مجلس و شورای نگهبان در حال بررسی و رفع ایراد است.

**واکنش تروئیکای اروپا به پرتاب ماهواره ثریا**
سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان با انتشار بیانیه‌ای مدخله‌جویانه به اقدام هفته گذشته ایران برای پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره ثریا با ماهواره بری قائم ۱۰۰ به مدار ۷۵۰ کیلومتری واکنش نشان دادند و آن را محکوم کردند، چراکه به گفته آنها، این ماهواره بر از فناوری ضروری برای توسعه سیستم موشکی بالستیک‌دوربرد استفاده می کند. باوجوداینکه محدودیت‌های موشکی ایران پیش از این به پایان رسیده است، تروئیکای اروپا در ادامه بیانیه خود مدعی شدند: ایران علی‌رغم درخواست‌های مکرر بین‌المللی برای توقف آن و پس از سال‌ها نادیده گرفتن محدودیت‌های سازمان ملل به توسعه برنامه موشکی خود ادامه می دهد. همچنین در این بیانیه ادعا شده است: پرتاب‌هایی از این دست به ایران امکان آزمایش فناوری را می دهد که می تواند برای توسعه بیشتر برنامه موشک‌های بالستیک خود که تهدیدی مهم برای امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است، استفاده کند. این سه کشور اروپایی با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس خود علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران مدعی شدند: ما نگرانی‌های دیرینه‌ای در مورد فعالیت‌های ایران در رابطه با فناوری‌های موشک بالستیک داریم که قادر به حمل سلاح هسته‌ای هستند. این نگرانی‌ها با توسعه برنامه هسته‌ای ایران که فراتر از همه توجهات غیرنظامی معتبر است، افزایش می یابد.

**جزئیات انتخابات مجلس خبرگان در استان تهران**
از مجموع ۱۰۷ نفر ثبت نام کننده برای داوطلبی انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، صلاحیت ۲۸ نفر تأیید شده است. صلاحیت ۴۹ نفر از ثبت‌نام کنندگان برای ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری تأیید نشده است. ۳۰ نفر از افراد ثبت نام شده با ادامه مسیر و حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری استان تهران منصرف شده‌اند. اگر داوطلبی نسبت به بررسی نتایج، اعتراضی داشته باشد، بر اساس قانون می تواند از روز ۱۶ تا ۸ بهمن ماه سال جاری به مدت سه روز اعتراض خود را اعلام و شورای نگهبان نیز ۱۰ روز یعنی از ۹ تا ۱۸ بهمن فرصت رسیدگی به این اعتراضات را خواهد داشت. اسامی نهایی داوطلبان تأیید صلاحیت شده در ۱۹ بهمن اعلام خواهد شد.

**دلایل اصلی آلودگی هوا از نظر رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس**
رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس علت اصلی آلودگی هوا را مصرف زیاد سوخت و کیفیت پایین آن دانست. سمیه رفیعی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به آلودگی هوا در کلانشهرها گفت: علت اصلی آلودگی هوا در ایران و سایر کشورهای دنیا میزان مصرف سوخت است. در این بین متأسفانه مصرف سوخت در کشور ما خیلی زیاد است؛ به طوری که ایران در زمره کشورهای پرمصرف محسوب می شود. شاید علت آن هم به برخورداری از منابع انرژی فسیلی بر می گردد. وی ادامه داد: در این بین در شرایط مصرف زیاد سوخت، اگر کیفیت سوخت مصرفی اعم از خودرو، صنایع و نیروگاه پایین باشد در افزایش آلودگی هوا تاثیرگذار خواهد بود.

**آخرین وضعیت ازسرگیری فعالیت سفارت جمهوری آذربایجان در تهران**
وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان گفت که ازسرگیری فعالیت سفارت این کشور در تهران به تکمیل روند تحقیقات و تصمیم‌گیری نهایی درباره ماجرای حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و تأمین امنیت سفارت‌خانه بستگی دارد. چیچون بایراموف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در گفت‌وگو با خبرنگاران خاطر‌نشان کرد که این کشور برای بازگشایی سفارت خود در تهران دو موضوع اساسی را مد نظر خواهد داشت. بنابر گزارش خبرگزاری آی‌وی، او در ادامه توضیح داد که اولیین مورد، تکمیل تحقیقات و تصمیم‌گیری در مورد حادثه حمله به سفارت‌شان در تهران است. وی مورد دوم را نیز امنیت کامل سفارت‌شان دانست که باید از آن اطمینان داشته باشند و ادعا کرد امنیت کارمندان سفارت و اعضای خانواده‌های آنها به‌طور کامل تأمین نشد، بنابراین آنها را به کشور بازگرداند.به

**پیام دوستی رئیس‌ی به اسلام آباد**
رئیس جمهور با تائید بر ضرورت مقابله جدی با هرگونه فضا سازی در روابط دو کشور، ابراز امیدواری کرد باتلاش سفیر جدید پاکستان در دوره مسئولیت در جمهوری اسلامی ایران، گام‌های موثری در جهت توسعه روابط همه جانبه فی‌مابین برداشته شود. سید ابراهیم‌رئیس دیروز شنبه در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید پاکستان، بایبان اینکه دو کشور بر ایران و پاکستان دارای پیوندهای ناگسستنی بوده و روابط آنان ریشه در دین، فرهنگ و تمدن مشترک دارد، به سیاست همسایگی و همکاری در دولت مردمی اشاره و تصریح کرد:از نظر جمهوری اسلامی ایران، مرزها فرضی برای تبادلات اقتصادی و ارتقای امنیت همسایگان هستند و لازم است از این فرصت در مقابل هرگونه عامل ناامنی حفاظت شود. رئیس جمهور، امنیت پاکستان را امنیت ایران دانست و با اشاره به آثار و تبعات بسیار مخرب فعالیت گروهک‌های تروریستی دست‌نشانده آمریکا در منطقه طی سال‌های گذشته به ویژه در عراق و سوریه، حضور و فعالیت این جریان‌های تروریستی و نیابتی بیگانه‌گان را تهدیدی برای همه کشورهای منطقه دانست. «محمد مدثر تپیو» نیز در این مراسم ضمن تمجید از مدیریت موثر و الهام‌بخش دکتر رئیس‌ی در مدیریت روابط دو کشور، از نقشه راه مشخص رئیس جمهور ایران در ایجاد همکاری و هم‌افزایی میان کشورهای منطقه استقبال کرد.



«تجارت» ابعاد اهمیت آغاز مذاکرات نهایی برای اخراج آمریکا از عراق را برای ایران بررسی کرد:

# تهران در آستانه پیروزی استراتژیک بر واشنگتن در بغداد

▪ **ادعای رسانه آمریکایی مبنی بر عدم خروج آمریکا از عراق و سوریه**

بر خلاف تمامی حرف و حدیث‌های منتشر شده، روزنامه پالتریکو گزارش‌های منتشر شده درباره عقب‌نشینی قریب‌الوقوع نیروهای آمریکایی از عراق و سوریه را در سایه ادامه حملات گروه‌های مقاومت به پایگاه‌های آمریکاتکذیب کرد. در گزارش روزنامه پالتریکو آمده است: «لویداستین، وزیر دفاع آمریکا از آغاز فعالیت کمیته عالی نظامی آمریکا و عراق خبر داد. یک مسؤؤل سابق آمریکایی که از این مذاکرات اطلاع دارد، گفت هدف همواره بررسی ساختاری بوده که عقب‌نشینی و تغییر نظامی بر اساس آن انجام خواهد شد، اما تنش‌های اخیر در منطقه این مساله را پیچیده می‌کند. در زمان کنونی دولت بایان به شدت تمایل دارد که نگوید آمریکا عراق را ترک خواهد کرد، اما درباره سوریه سه مسؤؤل از شد در دولت آمریکا اعلام کردند مذاکراتی درباره عقب‌نشینی وجود دارد. هر چند که این مذاکرات بخشی از مذاکرات روتین درباره اماکنی است که حضور نیروهای آمریکایی در آنجا فایده بیشتری دارد و همچنین مذاکرات درباره مدتی است که این مأموریت ادامه خواهد داشت و اینکه چه زمانی نیروهای آمریکایی آنجا را ترک کنند.

▪ **پیروزی استراتژیک تهران بر آمریکا**
خروج ۲ هزار و ۵۰۰ نیروی نظامی آمریکایی به همراه نظامیان بیشتر کشورهای اروپایی که از سال ۲۰۱۴ در قالب مأموریت مبارزه با داعش وارد عراق شده‌اند، تنها برای کشورهای آمریکا و عراق دارای اهمیت نیست، بلکه برای جمهوری اسلامی ایران به عنوان رهبر محور مقاومت از اهمیتی فرآینده بر خوردار است. از همان روزهای آغازین پایان حکومت بعث و صدام حسین در عراق، سطحی از تقابل نفوذ میان ایران و آمریکا در عراق شکل گرفت. ایران به هیچ عنوان خواستار حضور آمریکا به عنوان یک رقیب و دشمن در سطح معادلات جهانی در کشور عراق نبود. ایران همواره از خروج آمریکا از عراق حمایت کرده است. در سال‌های اخیر نیز رقابت استراتژیک میان طرفین به اوج رسیده است. در مقطع کنونی خروج نظامیان آمریکایی و غربی از عراق می‌تواند در مقام یک پیروزی استراتژیک منطقه‌ای برای ایران در مقابل واشنگتن باشد.

داد. در سطحی دیگر، مقاومت اسلامی عراق روز جمعه تأکید کرد: درخواست آمریکا از دولت عراق برای مذاکره برای تعیین وضعیت نیروهای این کشور تلاشی برای به هم‌زدن معادلات علیه جبهه مقاومت و خرید وقت برای انجام جنایات و نقشه‌های شیطانی بیشتر علیه ملت عراق است. در سطحی دیگر، «بوعلی العسکری» مسئول امنیتی گردان‌های حزب‌الله عراق در این باره اظهار داشت: عملیات جهادی ضد اشغالگران تا اخراج آخرین سربازشان ادامه می‌یابد. طبق گزارش رسانه‌های عراق، وی گفت: دولت عراق اگر نخواهد مذاکره کند از نظر ما منعی ندارد، هر چند معتقدیم این یکی دیگر از دروغ‌های آمریکایی‌ها است.

در همان روزهای آغازین پایان حکومت بعث و صدام حسین در عراق، سطحی از تقابل نفوذ میان ایران و آمریکا در عراق شکل گرفت. در سال‌های اخیر نیز رقابت استراتژیک میان طرفین به اوج رسیده است. در مقطع کنونی خروج نظامیان آمریکایی و غربی از عراق می‌تواند در مقام یک پیروزی استراتژیک منطقه‌ای برای ایران در مقابل واشنگتن باشد.

جریان‌های سیاسی عراق همراه شده است. جنبش‌النجباء اعلام کرد که مقاومت عراق دیدگاهی یکپارچه از حضور آمریکا در همه اشکال آن و چشم‌اندازی واضح از استقلال و راهی خوداز وابستگی به آمریکا دارد. براساس گزارش سومر می‌نویز، جنبش‌النجباء عراق تأکید کرد که به عملیات نظامی در پاسخ به تجاوزات آمریکایی–صهیونیستی علیه غزه ادامه خواهد داد. از سوی دیگر، این جنبش با صدور بیانیه‌ای از موضع خود در قبال حضور آمریکایی‌ها و مذاکرت مربوط به خروج آنها از عراق و همچنین حضور آمریکا و دستورات این کشور برای مدیریت تمامی ارکان دولت در بخش‌های امنیتی، حمل و نقل و برق پرده برداشت و به خائنان نسبت به تکرار ساریوی افغانستان هشدار



موج مهاجران مکزیکی در تگزاس وضعیت بایدن را شکننده تر کرد؛

## خطر جنگ داخلی در کمین آمریکا

ایالات متحده می‌آیند، گفت: «ما همه ایالت‌هایی را که مایلند گارد ملی خود را در تگزاس مستقر کنند تا از ورود مهاجران غیرقانونی جلوگیری کرده و آنها را از مرز بازگردانند، تسویق می‌کنیم». همزمان با اقدام ترامپ و فرمانداران جمهوری خواه برای

مقابله با دولت بایدن، ترس از بروز جنگ داخلی در آمریکا افزایش یافته است. در این راستا «کیفن استیت» فرماندار جمهوری خواه ایالت «لوکاهاما» گفته است: «لکنون ما مأموران فدرالی هستند که سیم خاردارها را قطع می‌کنند و همزمان گارد ملی ایالت تگزاس دستور دارند که آن‌ها را دوباره نصب کنند، این یک شبکه باروت است، شرایط بسیار عجیبی است و ما بی تردید در کنار حق تگزاس برای دفاع از خود هستیم». از سوی دیگر نیز شماری از نماینده‌های دموکرات در کنگره آمریکا از دولت بایدن خواسته‌اند کنترل گارد ملی ایالت تگزاس را در اختیار گرفته و پس از آن مواجع احداث‌شده در مرز جنوبی را بردارد.

هواناوهای ارتش به نیروی دریایی الحاق می‌شود
**افزایش اقتدار ایران در آب‌های آزاد**
کشور بود. همانطور که فرمانده معظم کل قوا (مدظله‌العالی) درباره مأموریت ناوگروه ۶۶ فرمودند، این مأموریت باعث شد وجهه سطح‌المللی نظام جمهوری اسلامی ایران در سطح جهان ارتقا یابد. کاندو ههمنظور ارتش سیاسی این مأموریت بیشتر از ارزش نظامی آن بوده است. این کار در حالی انجام شد که نه فقط کارشناسان داخلی بلکه کارشناسان خارجی نیز هنوز باور ندارند که ایرانی‌ها بتوانند ناوشکنی در این ابعاد بسازند که توان اجرای چنین مأموریت استثنایی را داشته باشد. وی افزود: در کنار همه دستاوردها، ناو ۸۶ طی مأموریت خود پهنه‌های اقیانوسی و آب‌راه‌های دریایی را پشت‌سر گذاشت که از نظر شرایط جوی و اقیانوسی قابل پیش‌بینی نبود. در حوزه پدداشت و درمان نیز، برای اولین بار سه عمل جراحی در دریا با موفقیت انجام شد و تمام نیازمندی‌های این ناوگروه در داخل آن پیش‌بینی



رئیس جمهور با تائید بر ضرورت مقابله جدی با هرگونه فضا سازی در روابط دو کشور، ابراز امیدواری کرد باتلاش سفیر جدید پاکستان در دوره مسئولیت در جمهوری اسلامی ایران، گام‌های موثری در جهت توسعه روابط همه جانبه فی‌مابین برداشته شود. سید ابراهیم‌رئیس دیروز شنبه در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید پاکستان، بایبان اینکه دو کشور بر ایران و پاکستان دارای پیوندهای ناگسستنی بوده و روابط آنان ریشه در دین، فرهنگ و تمدن مشترک دارد، به سیاست همسایگی و همکاری در دولت مردمی اشاره و تصریح کرد:از نظر جمهوری اسلامی ایران، مرزها فرضی برای تبادلات اقتصادی و ارتقای امنیت همسایگان هستند و لازم است از این فرصت در مقابل هرگونه عامل ناامنی حفاظت شود. رئیس جمهور، امنیت پاکستان را امنیت ایران دانست و با اشاره به آثار و تبعات بسیار مخرب فعالیت گروهک‌های تروریستی دست‌نشانده آمریکا در منطقه طی سال‌های گذشته به ویژه در عراق و سوریه، حضور و فعالیت این جریان‌های تروریستی و نیابتی بیگانه‌گان را تهدیدی برای همه کشورهای منطقه دانست.

«محمد مدثر تپیو» نیز در این مراسم ضمن تمجید از مدیریت موثر و الهام‌بخش دکتر رئیس‌ی در مدیریت روابط دو کشور، از نقشه راه مشخص رئیس جمهور ایران در ایجاد همکاری و هم‌افزایی میان کشورهای منطقه استقبال کرد.



در همان روزهای آغازین پایان حکومت بعث و صدام حسین در عراق، سطحی از تقابل نفوذ میان ایران و آمریکا در عراق شکل گرفت. در سال‌های اخیر نیز رقابت استراتژیک میان طرفین به اوج رسیده است. در مقطع کنونی خروج نظامیان آمریکایی و غربی از عراق می‌تواند در مقام یک پیروزی استراتژیک منطقه‌ای برای ایران در مقابل واشنگتن باشد.

جریان‌های سیاسی عراق همراه شده است. جنبش‌النجباء اعلام کرد که مقاومت عراق دیدگاهی یکپارچه از حضور آمریکا در همه اشکال آن و چشم‌اندازی واضح از استقلال و راهی خوداز وابستگی به آمریکا دارد. براساس گزارش سومر می‌نویز، جنبش‌النجباء عراق تأکید کرد که به عملیات نظامی در پاسخ به تجاوزات آمریکایی–صهیونیستی علیه غزه ادامه خواهد داد. از سوی دیگر، این جنبش با صدور بیانیه‌ای از موضع خود در قبال حضور آمریکایی‌ها و مذاکرت مربوط به خروج آنها از عراق و همچنین حضور آمریکا و دستورات این کشور برای مدیریت تمامی ارکان دولت در بخش‌های امنیتی، حمل و نقل و برق پرده برداشت و به خائنان نسبت به تکرار ساریوی افغانستان هشدار

در همان روزهای آغازین پایان حکومت بعث و صدام حسین در عراق، سطحی از تقابل نفوذ میان ایران و آمریکا در عراق شکل گرفت. در سال‌های اخیر نیز رقابت استراتژیک میان طرفین به اوج رسیده است. در مقطع کنونی خروج نظامیان آمریکایی و غربی از عراق می‌تواند در مقام یک پیروزی استراتژیک منطقه‌ای برای ایران در مقابل واشنگتن باشد.

و به زودی در همین حوزه دستاورد مهمی را ارائه خواهیم کرد. در حوزه پهبادی نیز از نظر برد، توسعه مأموریتی و توانمندی آن‌ها در حوزه‌های شناسایی زمینی و انهدامی، دستاوردهای خوبی داشته‌ایم که به نیروی دریایی الحاق شده است. در حوزه بالگردی، اولین بالگرد جنگلای دریایی را هم در اختیار داریم که همه تجهیزات آن ایرانی است. همچنین، توانسته‌ایم اولین بالگرد اطلاعاتی خود را مجهز کنیم که همه تجهیزات آن کاملاً بومی و ساخت جوانان خودمان هستند. در حوزه برتری هوایی که در عرصه دریا اهمیت بسیار زیادی دارد به این توانمندی رسیده‌ایم که پهپادهای خود را به سمت دسته‌های پروازی هدایت کنیم که نتیجه تلاش صنایع دفاعی کشورمان است. وی با اشاره به نوسازی شناورها و واحدهای این نیرو، خاطر‌نشان کرد: ما توانسته‌ایم ناوگان قدیمی خود را در همه ابعاد با توانمندی کامل ایرانی نوسازی کرده و در کنار آن نیز، ناوگان پروازی خود را بازآاماد و نوسازی کنیم.



**مخالفت با کاهش تخصیص ارز برای واردات**
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت در لایحه بودجه سال آینده، ۱۵ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو پیش‌بینی کرده است که کاهش آن به ۱۰ میلیارد دلار باعث ایجاد اثرات ترومی می‌شود.
به گزارش تجارت، در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی جزئیات لایحه بودجه در بخش هزینه‌ای پیشنهادی از سوی مجتبی توانگر عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مربوط به تخصیص ۱۰ میلیارد یورو برای واردات کالاهای اساسی کشاورزی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی مطرح شد.

داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در مخالفت با این پیشنهاد گفت: براساس مصوبه دولت در سال جاری باید ۱۸۵ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو اختصاص یابد که تاکنون بخش مهمی از آن انجام شده این مبلغ را دولت در لایحه بودجه سال آینده به ۱۵ میلیارد دلار کاهش داد تا بخشی از مصارف صورت گرفته در سال جاری تجدیدنظر شود و کاهش پیدا کند.

**گروه اقتصاد کلان –صدیقه بهزادپور:** طبق گزارش منتشرشده ازسوی دولت، تورم نقطه به نقطه دو گروه «خوراکی‌ها» و «غیرخوراکی‌ها و خدمات» به ۳۸۵٫۵ درصد در دی‌ماه کاهش پیدا کرده و رشدماهانه قیمت‌ها هم در دی‌ماه کمتر از آذر بوده است.

به‌طوری‌که تورم ماهانه از نرخ ۲۰۹درصدی آذرماه به ۲۰۶ درصد در ماه اول زمستان کاهش یافته است.

بر این اساس بالاترین تورم نقطه به نقطه همچنان مربوط به «گوشت قرمز و گوشت مایگان» است که نرخ ۹۸۰۳ درصدی را نشان می‌دهد. تورم کالاهای بادوام حدود ۲۵۸ درصد برآورد شده و از طرف دیگر، تورم کالاهای کم‌دوام و خدمات بالای ۴۰درصد است. طبق آمار منتشره وضعیت نرخ تورم طی سالیان اخیر کاهشیی بوده است، اما با وجود تلاش دولت طی ماه‌های اخیر برای تثبیت نرخ ارز و تعیین ارز دولتی به برخی از اقلام، باز هم قیمت بعضی از اقلام اساسی مانند گوشت، مرغ و … افزایش یافت در حالی که دولت وعده عدم کاهش قیمت اقلام اساسی راهزمان با آغاز جراحی بزرگ دولتی در سال ۱۴۰۰ اعلام کرده بود، اما این امرحتی با وجود گشوده شدن باب مجدد ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی پس از حذف ارز ۴ هزارتومانی نیز تغییری نکرد و فعالان بازار از افزایش قیمت کالاهای اساسی اقلام مهم غذایی مانند گوشت، مرغ، تخم مرغ و… خبر می دهند و به نظر می رسد دولت باید حتماً به این مطالبات مردمی پاسخگو باشد که؛ چراچنانچ قیمت در سال ۱۴۰۲ با وجود تعیین ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی ادامه یافت و چرا با وجود ادعای تثبیت نرخ ارز در ماه های مستعمر، هنوز هیچ تغییری در سفره های مردمی مشاهده نشده است؟

#### • دستاوردهای جراحی های اشتباه اقتصادی

کارشناسان بر این باور هستند، شروع جراحی اقتصادی بیش از آنکه به تثبیت و تغییراتی در حوزه های اقتصادی منتهی شود، به تغییر مدیران بر اساس روابط منتهی شد که در پایان به دایره ای بزرگ از مدیران ناکارآمد منتهی شد و در نتیجه افزایش قیمت و گرانی ها بیش از پیش شرایط برای زندگی مردم به ویژه طبقات آسیب پذیر دشوار ساخت که بر خلاف وعده های نخست دولتمردان منی بر حمایت از اقشار آسیب پذیر بود. بر اساس مشاهدات میدانی قیمت گوشت طی مدت دو سال اخیر حدود ۱۰۰ درصد افزایش یافته است و مردم نیز پیرو این

#### مخالفت با کاهش تخصیص ارز برای واردات



رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت در لایحه بودجه سال آینده، ۱۵ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو پیش‌بینی کرده است که کاهش آن به ۱۰ میلیارد دلار باعث ایجاد اثرات ترومی می‌شود.

به گزارش تجارت، در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی جزئیات لایحه بودجه در بخش هزینه‌ای پیشنهادی از سوی مجتبی توانگر عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مربوط به تخصیص ۱۰ میلیارد یورو برای واردات کالاهای اساسی کشاورزی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی مطرح شد.

داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در مخالفت با این پیشنهاد گفت: براساس مصوبه دولت در سال جاری باید ۱۸۵ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو اختصاص یابد که تاکنون بخش مهمی از آن انجام شده این مبلغ را دولت در لایحه بودجه سال آینده به ۱۵ میلیارد دلار کاهش داد تا بخشی از مصارف صورت گرفته در سال جاری تجدیدنظر شود و کاهش پیدا کند.

#### گزارش «تجارت» از نبعات رشد قیمت افسار گسیخته مواد پر تئینی و ناتوانی مردم در تهیه کالاها؛

# وضعیت بحرانی امنیت غذایی



اتفاق سعی در حذف این محصول از سفره های خودو جایگزینی آن با عدس، لوبیا و … گرفتند، که به گفته کارشناسان بهداشت و تغذیه هیچگاه نمی توان جایگزین مناسبی برای گوشت باشد و به این ترتیب رنگ خطر کاهش سلامت مردم بلندتر شد تا جایی که اغلب خانوارهای حقوق بگیر گوشت گوسفند را حذف کرده و مرغ را جایگزین آن کردند، هر چند بسیاری حتی توان جایگزینی با مرغ را هم نداشتند.

افزایش قیمت و گرانی ها بیش از پیش شرایط را برای زندگی مردم به ویژه طبقه آسیب پذیر جامعه دشوار ساخته است در حالی که وعده های دولت برای حمایت از دهک های پایین به ویژه برای تهیه اقلام اساسی محقق نشده است در حقیقت می توان گفت افزایش قیمت ها در حال حاضر به همه کالاها و خدمات به جز بنزین رسیده است.
ناساماتی های موجود به فشار اقتصادی بیشتر به مردم منتهی شده است، هر چند دولت در اوایل سال گذشته قول داد با حذف ارز جیبیی کالاهای اساسی گران نشوند اما نتوانست و در نتیجه مشکلات به حوزه های مختلف سرایت کرد و مشکلات معیشتی مردم نیز به قدری افزایش یافت که از کنترل و اختیار دولت نیز خارج شده است .

#### تنش‌های سیاسی عامل افزایش نرخ ارز است



عضو کمیسیون انرژی مجلس با تاکید بر اینکه ذخایر ارزی کشور تقویت نشده است گفت: با نگاهی به شوک‌های سیاسی و خارجی در یکسال اخیر می توان متوجه شد که با کاهش نگرانی‌های سیاسی و نظامی در منطقه از هیجانات بازار

ارز هم کاسته می‌شود و احتمال برگشت قیمت دلار به روند قبلی وجود دارد.

رمضان علی سنگدوینی، نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایستنا با تاکید بر اینکه بازار ارز ما به واسطه ثباتی که در ماه‌های گذشته پیدا کرده کمترین تاثیرپذیری را از اتفاقات امنیتی منطقه داشته است

گفت: در حدود یک ماه گذشته ما هم مسئله کرمان را در داخل داشتیم و هم حوادث منطقه‌ای در یمن و پاکستان و عراق و سوریه اتفاق افتاد که همه این اتفاقات سیاسی –امنیتی–نظامی نتوانست بازار ارز را دچار التهاب و تلاطم شدید کند.وی اظهار کرد:اگر اقتصاد بسیاری از کشورهای مدعی هم در شرایط امنیتی منطقه ما قرار داشتند مطمئناً تاثیرپذیری شدیدی از حوادث امنیتی امروز غرب آسیا می‌پذیرفتند و چه بسا دچار مشکلات بیشتری هم می‌شدند.

و از این رو مردم باید با تغییراتی در رفتارهای اجتماعی و… خود مشکلات ایجاد شده را بهبود بخشند.

#### • افزایش قیمت ارز و کاهش سلامت روح وروان مردم

این گزارش حاکی است:بازار کشور در زمینه های مختلف همواره از افزایش نرخ ارز در حوزه های مختلف بسیار سریع تر پیزید، اما به ندرت کاهش نرخ ارز باعث کمتر شدن قیمت اقلام اساسی یا غیراساسی می‌شود و حتی گاهی هفته ها و ماه ها طول می‌کشد که قیمت یکس جنس بعد از کاهش نرخ ارز به مرحله ثبات برسد، اما افزایش قیمت نرخ دلار قیمت کالاهای اساسی مثل مرغ، گوشت مرغ، تخم مرغ و لبنیات و غیره را که بر زندگی و معیشت مردم تاثیر می‌گذارد به سرعت گران می‌کند و زنجیره تولید دیگر اقلام را نیز با چالش مواجه می‌سازد، در حقیقت سؤال همگان این است که حلقه مدیریت مسئولان در بخش های مختلف در کجای دایره حکمرانی کشور قرار دارد و ابزارهای کاهش نرخ تورم و کاهش نقدیگی و … چه زمانی بر سفره های مردم قابل مشاهده است، و چه زمانی خواهد رسید که گوشت و مرغ و برنج و … با سفره های مردم آشتی کند، چرا که به گفته کارشناسان مدت های زیادی است که خرید گوشت شقه ای و حتی ۳ کیلو بیشتر به پدیده ای نادر و غیرقابل دسترس تبدیل شده است که بسیاری از فعالان در این عرصه عامل اصلی آن را گرانی نهاده های دامی و اقتصاد دستوری می دانند که بلای جان زندگی مردم و صنعت گوشت و دامداری ها شده است. دولت‌ها، معمولاً با هدف تأمین منافع اقشار کم‌درآمد دست به دخالت در بازار می‌زنند. دستور می‌دهند قیمت‌ها کاهش یابد، اما زمینه‌های پیروزگرانی را بر طرف نمی‌کنند. صدمات حاصل از قیمت‌های دستوری هم به جیب مصرف‌کننده نمی‌رود و خریدار کالای نهایی را با قیمت گزاف تری می‌خرد. این مسئله ن‌قدر مهم است که بسیاری از اقتصاددانان، گرانی کالاهای اساسی مانند گوشت و حتی ناکارآمدی اقتصاد را با اقتصاد تک‌نقطه‌ای توضیح می‌دهند، زیرا این سیاست، مسیر تولید ثروت را مسدود می‌کند. صاحبان ثران بر این باور هستند در حال حاضر هیچ راهکاری نیز برای خارج نگه داشتن اقلام و مواد غذایی اساسی از زنجیره افسارگسیخته گرانی هائ نیست چرا که فقدان نظارت و ناکارآمدی مدیریت در حوزه های مختلف با وجود اعمال قوانین مختلف بازار ارز پر از کالاهای قاچاقی است که معلوم نیست از کدام کانال ها وارد کشور می‌شود و نگرانی مردم و دلسوزان کشور این است که آسانته تحمل گرانی ها و کوچک شدن سفره معیشتی مردم تا کدامجا دارد؟

«تجارت» گزارش می دهد

## مصوبه مجلس برای جلوگیری از فرار مالیاتی با حساب فرزندان و همسر



که با حساب های شخصی خود و یاطرافیان از جمله فرزند و همسر فعالیت های تجاری انجام می دهند که به سازمان امور مالیاتی معرفی نکردن این قبیل اقدامات که با حساب شخصی است مصداق فرار مالیاتی است. موجدی

بک نظر گفت: این مصوبه که نمایندگان تصویب کردند قاطبه مردم را درگیر نمی کند

و شناسایی معدود افرادی است که با هدف فرار مالیاتی میلیاردها تومان به حسابشان واریز می‌شود. وی تأکید کرد: آن چیزی که محل بحث است تعداد و حجم واریزی های بالاست و کارهای متعارف با حساب های بانکی نیست و در جهت مبارزه با فرار مالیاتی و رقابت در اقتصاد مالیاتی

«تجارت» گزارش می دهد

## وعده کاهش نرخ مالیات بر تولید به ۱۵ درصد

و بزرگی را در زمینه اقتصادی شاهد خواهیم بود. سبحانیان تصریح کرد: استان کرمان هم در زمینه منابع معدنی غنی است و هم به لحاظ سرمایه انسانی نفرات برسته ای دارد. لذا سرمایه خدایای بزرگی در این استان وجود دارد که امیدواریم این سرمایه ها در خدمت کشور عزیزمان ایران قرار بگیرد. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: تلاش دولت بر این بوده است که مشکلات ساختاری را که سال های سال است، چه در حوزه مسایل تولید و سرمایه گذاری و چه در مساله ثبات قیمت ها را در دو سال گذشته مدیریت کند. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه تکمیل زنجیره ارزش

مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ما هفته گذشته بند «ج» تبصره ۶ لایحه بودجه را به تصویب رساندیم اما متأسفانه یک تغییر نادرست از این بند در مورد اخذ مالیات از حساب‌های غیرتجاری در جامعه عنوان شد که اصلاح درست نیست. به دنبال این موضوع مجلس شورای اسلامی تحت آماج تهمت و ناسز قرار گرفت. در حالی که حقیقت اصلا

این نبود. وی در ادامه اظهار کرد: به دروغ در جامعه مطرح کردند اگر شخصی میزان حسابش نسبت به سال قبل افزایش پیدا کند مشمول مالیات می‌شود. در حالی که این موضوع دروغ محض بود. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بنده درخواست دارم تا با افرادی که دروغ در جامعه پخش می‌کنند برخورد شود.

### سرمقاله

#### سند شکست سیاست حرف درمانی

ادامه از صفحه یک... بازار ارز ایران پس از گذشت چندماه ثبات نسبی و توفیق بازارساز در مهار نوسانات شدید، مجدداً از هفته‌های گذشته با بروز تنش‌های سیاسی و نظامی با تامل‌و و افزایش نرخ‌ها روبروست و اکنون به نظر می‌رسد بدلیل افزایش تقاضا در سطح برای بانک مرکزی مجبور شده‌است کانال‌های جدید قیمتی برای نرخ دلار را بپذیرد.

البته برای اولین بار نیست که بازار ارز ایران در یک‌دهه اخیر شاهد جهش‌های نامطلوب است اما دست‌کم برای اولین بار است که بانک‌م‌ر ک‌ز ی به ط‌ر ز افراطی و غیرقابل معمولی برای مهار رشد قیمت‌ها به فرمول شکست خورده و باطل حرف درمانی روی آورده است که البته واکنش بازار را به آن مشخص است. ناگفته پیداست که بدلیل نبود استقلال نه‌ادی و عملکردی، بانک‌م‌ر ک‌ز ی همواره در جهت اجرای منویات و خواسته‌های دولت‌های مستقر حرکت کرده است و حداقل سابقه هم نشان می‌دهد تمام رس‌ای بانک‌م‌ر ک‌ز ی پس انقلاب، در هنگام بروز جهش‌های ارزی به گ‌ز ی‌ن‌ه د‌م‌د‌س‌ت‌ی شعار، در حرف درمانی پناه برده‌اند تا بتوانند حداقل برای مدتی کوتاه، مانع افزایش نرخ ارز شوند اما در یکسال گذشته تجربه آنچه از سر اقتصاد ایران گذشته این واقعیت را نشان می‌دهد که رئیس کل محترم بانک مرکزی تا امروز به ط‌ر ز ناپ‌خ‌ر دانه‌ای همه کارت‌های خود را رو کرده و امروز دیگر کارت برنده‌ای برای سرکوب تقاضا و خراب کردن بازی برخی سوداگران هم ندارد. سیاستگذار پولی در ماه‌های گذشته بارها و بارها با کمترین افزایش نرخ در بازار ارز، به شکل هماهنگ‌شده در رسانه‌های اقماری این نهاد اخباری از آزادسازی دارایی‌ها، بهبود روند وصول درآمدهای نفتی، کاهش نرخ رشد پایه پولی و نقدیگی، مدیریت مصارف، رفع مشکلات با همسایگان و بدون خریدار مان‌ن در بازار رسمی منتشر کرده است که به به سرعت با گذشت زمان فروکش خواهد کرد اما ناگفته پیداست که بسته سیاستی فرزین که تثبیت اقتصادی خوانده شده در حال حاضر نمیتواند کار کردی در مقابله با بازیگری آنچه متقاضیان ارز خوانده می‌شود داشته باشد چرا که محتوای آنچه بسته با اصول علم اقتصاد در تناقض آشکار است. سیاستگذار پولی باید به این پرسش پاسخ دهد که آیا افزایش ۱۱ درصدی نرخ ارز در روزهای اخیر ریشه در التهابات سیاسی دارد یا باید آن را در ابزار پول ج‌س‌ت و ج‌س‌ت‌و‌ج‌و‌ کرد؟

هر چند به سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانکها و محدودیت ایجاد کردن برای متقاضیان پول، میزان نقدیگی و پایه پولی آهسته‌تر از قبل رشد می‌کند اما واضح است که نقدیگی ۲۶ درصدی و پایه پولی نزدیک به ۴۰ درصد در شرایطی که نرخ تورم روی ۴۰ درصد می‌خوب‌شده می‌تواند به مثابه یک بمب ساعتی هر لحظه بازار ارز کشور را از ثبات خارج کند و رخدهای سیاسی تنها یک پنهانه برای جهش ارزی است که مسیر سب‌ال‌ه‌ای گذشته هم نشان می‌دهد تحت هر شرایطی بالاخره نرخ ارز از خود را در شرایط تورمی و وضعیت نامناسب نظام پولی و بانکی پیدا می‌کند و همانند یک رود خروشان موانع موقت ساخته شده بر سر راه را هم از بین خواهد برد.

توصیه اول به مقام‌ار ش‌د‌ن‌بانک مرکزی این است که به آموخته‌های آکادمیک خود رجوع کند. افزایش فعلی نرخ ارز در شرایط تورم مزمن ۴۰درصدی عدد بالایی نیست و باید پذیرفت نرخ ارز در بلندمدت بر مبنای نرخ تورم تعدیل می‌شود و نباید بدلیل تشخیص خطا در شناخت علل مصائب اقتصادی، برای مهار تورم دست سرکوب ارزی زد و جای علت و معلول را عوض کرد. توصیه دوم این است که در سایه افزایش واقعی و مستمر نرخ رشد اقتصادی و افزایش توان تولید میتوان در بلندمدت به موفقیت سیاست‌های پولی خوشبین بود. واقعیت آن است که میزان نرخ رشد نقدیگی و پایه پولی با همه تلاش‌های سیاستگذار همچنان عدد بالا و کم‌تظیری در جهان است و در این حالت سرکوب نرخ ارز با ارسال سیگنال‌های کاهش و مبتنی بر جملات امیدبخش نمیتواند نسخه مطلوبی باشد چرا که واقعیت‌های اقتصادی بی‌رحم است و توجهی به آمال و آرزوهای سیاستمداران ندارد. سومین توصیه به مقام‌ار ش‌د‌ن‌بانک مرکزی آن است که با اظهار نظرهای گاه و بیگاه خود را ن‌ز فعالان اقتصادی و مردم می‌اعتبار نکند. بازار ارز زمانی آرام می‌شود که تمام نیازهای مردمی با اعتبار نکند. بازار ارز زمانی آرام آیا مردم و بنگاه‌های تولیدی چنین حالتی را مشاهده می‌کنند ؟ راه خطای وعده و حرف قیلا هم در زمان رس‌ای قبلی طی شده و اکنون اوضاع بازار از سن‌د شکست روش حرف درمانی است. زمانی برای آزمون و خطا باقی نمانده است، در واقع عمل کار برآید به سخندانی نیست!

### یادداشت

#### زیر پوست تهدید انگلیس از سوی روسیه

ادامه از صفحه یک... هستیم که دو طرف قصد دارند یکدیگر را مورد حمله قرار دهند. توجه کنید که خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا که با عنوان بر گ‌ز ی‌ت شناخته می‌شود به نوعی باعث شد که لندن یک نقش جدید را در م‌ل‌ل‌ات جهانی برای خود مشخص کند. در این میان در برنده او کران هم شاهد این هستیم که مقامات انگلیس بیش از مقامات ایالات متحده به کی‌هی سفر کردند و حالا هم حتی این برنده را بیش از مابقی کشورهای اروپایی پیگیری می‌کنند. در این میان تحولات داخلی آمریکا هم باعث شده که مواضع روس‌ها تقویت شود؛ چرا که بحث پیروزی مجدد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا مطرح است و باعث شده که لندن بیش از گذشته فعال شود. توجه داشته باشید که حتی اگر همین حالا هم توافق در مورد او کران عملیاتی شود باز هم روابط روسیه با غرب به حالت قبل باز نخواهد گشت. در دوران ریاست جمهوری ترامپ مواضع لندن نسبت به سایر کشورهای دیگر متفاوت بود و انگلیس سعی می‌کرد کمتر وارد چالش با واشنگتن در حوزه ناتو و حتی تجارت بین‌الملل شود.



## اخبار کوتاه

### پاسخگویی به ۲۵۴۵ تماس

### توسط واحد امداد ۱۹۴ بوشهر

مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر از پاسخگویی به ۲ هزار و ۵۴۵ تماس تلفنی مشتریان گاز طبیعی توسط مرکز امداد و حوادث، طی ۹ماهه سال جاری خبر داد.
" به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان بوشهر، مدیرعامل این شرکت گفت: این تعداد تماس مربوط به رفع نشت گاز از رگولاتور، رفع نشت گاز، رفع قطع گاز، قطع گازبه علت بدهی آتش سوزی و انفجار، برخورد با علماک یا لوله های گاز زیر زمین و … بوده است. وی میانگین زمان حضور تیم‌های امدادشرکت گاز استان بوشهر در عملیات فوری را حدود ۵ دقیقه‌عنوان کرد و افزود: واحد امداد ۱۹۴ برای خدمت رسانی به مشترکین عزیز بصورت ۲۴ ساعته آماده پاسخگویی است.علی اکبر فقیه در پایان با اشاره به آمادگی تاسیسات و تجهیزات و نیروی های متخصص برای خدمت رسانی به مشترکین بیان داشت: در صورتیکه به هر دلیل جریان گاز طبیعی مشترکین از مدار مصرف خارج گردید سامانه تلفنی ۱۹۴ برای خدمت رسانی به مشترکین آماده پاسخگویی است و با تماس با این سامانه در کمترین زمان ممکن مشکل آنان رفع خواهد شد.

### ۵۷ کیلومتر از بستر رودخانه‌های

### هرمزگان ساماندهی شد

شاکرمی –تجارت:مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: ۵۷ کیلومتر از بستر رودخانه‌های هرمزگان که در سفر دور نخست رئیس جمهور به استان در دستور کار این شرکت قرار گرفته، برای کنترل و خطرات ناشی از بروز سیلاب ساماندهی و لایروبی شد.جمشید عبدانی افزود: عملیات ساماندهی و لایروبی ۱۷ رودخانه استان هرمزگان در قالب پروژه‌های جداگانه و با تأمین اعتبارات لازم در شهرستان‌های میناب با طرح ۶، بندرعباس سهه طرح، جاسک، حاجی‌آباد و بستک هر کدام ۲ طرح و رودان و بندر خمیر نیز هر کدام یک طرح اجرا شده است. وی بیان کرد: ساماندهی و لایروبی رودخانه‌های مختلف هرمزگان با اولویت رودخانه‌های حاشیه شهرها و روستاهای به طول ۵۷ کیلومتر، در رودخانه‌های نواحی مرکزی، شمالی، شرقی و غرب استان در دست اجرا قرار گرفت. مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان اظهار کرد: کنترل سیلاب و تثبیت کناره‌های رودخانه در محدوده شهر و همچنین جلوگیری از فرسایش کف رودخانه و عواقب ناشی از آن، بخش دیگری از اهداف اجرای این طرح‌ها است که جمعیتی افزون بر ۵۰۰ هزار نفر در این استان از مزایای اجرای آن بهره‌مند شدند.عبدانی با اشاره به اینکه رودخانه ها و مسیل هایی که باید ساماندهی، لایروبی و بازگشایی شوند تقریباً در همه مساحت جغرافیای استان هرمزگان پراکنده هستند، توضیح داد: در استان هرمزگان رودخانه‌ها و مسیل های متعددی وجود دارند که برخی از آن‌ها از نژدیکی مراکز جمعیتی شهری و روستایی عبور می‌کنند و نیازمند ساماندهی، لایروبی و بازگشایی هستند تا خطرات ناشی از بروز سیلاب در این مناطق به کمترین حد خود برسد.

### بازدیداستاندار خوزستان از تاسیسات

### فرآورش و نمک زدایی غرب کارون

بازدیداستاندار خوزستان از تاسیسات فرآورش و نمک زدایی غرب کارون شرکت نفت و گاز اروندان به همراه مدیرعامل این شرکت، با حضور سایر مسئولین استانی صورت گرفت.به گزارش روابط عمومی نفت و گاز اروندان، بازدیداستاندار خوزستان از تاسیسات فرآورش و نمک زدایی غرب کارون شرکت نفت و گاز اروندان به همراه مدیرعامل این شرکت و با حضور سایر مسئولین و معاونین استانداری و فرمانداران شهرهای هویزه و سوسنگرد صورت گرفت.دکتر حسینی محراب استاندار خوزستان در این بازدید ضمن خداقوت به کارکنان این شرکت، بر ضرورت افزایش تولید و تثبیت آن تأکید کرد و موفقیت های صورت گرفته در حوزه افزایش تولیدات نفتی را حاصل تلاش های متخصصان و نیروهای بومی عنوان کرد که برای نظام اعتبار و افتخاری بزرگ محسوب می شود.

### بازرسی صمت از بازار روز پدر در همدان

به گزارش روابط عمومی اداره کل صنعت معدن و تجارت استان همدان، در آستانه روز پدر بازار سان صمت از واحدهای صنفی کشف فروشی های سطح شهر بازرسی کردند.در این بازرسی هفت واحد متخلف شناسایی و به تعزیرات حکومتی معرفی شدند که اهم تخلفات گران فروشی، عدم ارائه فاکتور به مشتریان و عدم درج قیمت بود. مردم استانی می‌توانند در راستای حفظ ثبات و تعادل در بازار، هر گونه تخلف صنفی را از طریق سامانه ارتباطی یکپارچه پاسخگویی ۱۳۴ اطلاع دهند تا در اسرع وقت به شکایات و گزارش‌هایی که در چارچوب قانون باشد، رسیدگی شود.

### نشتست بررسی تأمین آب شرب

### پایدار در شهرستان قدس

علی کیوانی – قدس، طی اختلال بوجود آمده در روزهای اخیر در شبکه آبرسانی شهرستان قدس به دلیل قطع مکرر برق تاسیسات نشتستی اضطراری تشکیل شد.این نشتست با ریاست معاون بهره برداری و توسعه آب و حضور مدیر دفتر روابط عمومی، مدیر انرژی، مدیر امور آبفای شهرستان قدس و کارشناسان فنی و بهره برداری آبفای غرب استان تهران در محل امور آبفای قدس و با هدف بررسی چالش‌های موجود برای تأمین آب شرب مورد تقاضای مشترکین و تمهیدات لازم برای گذر از تنش آب سال آتی به صورت فوری بر گزار شد.در این نشتست به دستور محمدرضا شمسایی فر معاون بهره برداری و توسعه آب آبفای غرب استان تهران مقرر شد هر چه سریعتر خطوط انشعابی پر فشار از خط اصلی انتقال شناسایی و نسبت به تراکم حوادث فشار این خطوط تقلیل یابد.

### کسب عنوان روابط عمومی برتر توسط برق قزوین



قزینسی – تجارت: در جشنواره ارزیابی روابط عمومی‌های صنعت آب و برق کشور که با حضور وزیر نیرو برگزار شد، از روابط عمومی شرکت برق توزیع نیروی برق استان قزوین به عنوان روابط عمومی برتر تقدیر شد.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق استان قزوین، در جشنواره ارزیابی روابط عمومی‌های صنعت آب و برق کشور با حضور علی محرابیان وزیر نیرو، احسان صالحی دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت، همایون حائری معاون برق و انرژی وزیر نیرو، مصطفی رحبی مشهدی مدیرعامل شرکت‌توانیر و دیگر مدیران ارشد صنعت آب و برق کشور بر گزار و از روابط عمومی‌های برتر و منتخب با اهدای لوح تقدیر، قدردانی به عمل آمد.در همین راستا روابط عمومی شرکت توزیع برق استان قزوین به دلیل عملکرد مناسب در ارزیابی‌های صورت گرفته از سوی هیئت‌داوران در تابستان ۱۴۰۲، شایسته دریافت لوح تقدیر شناخته شد و عزیز عباسی مدیر دفتر روابط عمومی یار دریافت لوح تقدیر در جشنواره ارزیابی روابط عمومی‌های صنعت آب و برق وزارت نیرو، مورد قدردانی قرار گرفت.



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به افزایش ۱۲ میلیون متر مکعبی گاز در کشور، گفت: برنامه شرکت ملی نفت ایران این است که تا سال‌های آینده با سرمایه‌گذاری بیش از ۷۰ میلیارد دلار ظرفیت تولید گاز کشور به ۱٫۵ میلیارد متر مکعب در روز افزایش پیدا کند. به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته‌مهر در این رسمی بهره‌برداری از طرح‌های افزایش تولید گاز در شرکت نفت مناطق مرکزی به همت متخصصان توانمند شرکت ملی نفت ایران در میدان‌گازی خانگیران با تبریک ایام ولادت امیرالمومنین حضرت علی (ع) و روز پدر و درود بر مردان مردی که امروز اقتدار جمهوری اسلامی به واسطه شهادت و پایمردی این عزیزان بوده است، افزود: جهادگران جبهه اقتصادی در سراسر ایران از دریای نیلگون خلیج فارس، از غرب تا شرق کشور در همین لحظه مشغول جهاد اقتصادی برای تولید و پایداری تولید گاز هستند. وی با ابلاغ سلام و وزیر نفت به همه همکاران در شرکت ملی نفت ایران به ویژه همکاران این صنعت در منطقه خانگیران و مردم شریف سرخس، ادامه داد: از همه عزیزان که در این جلسه حضور دارند به ویژه فرماندار سرخس، فرمانده سپاه سرخس، نماینده مردم سرخس در مجلس شورای اسلامی و سایر مدیران تشکر می‌کنم.معاون وزیر نفت تصریح کرد: امروز در راستای رویکردهای دولت سیزدهم مبنی بر افزایش، جهش تولید و پایداری تولید گاز، ۱۲ میلیون متر مکعب به تولید گاز کشور اضافه شد.خجسته‌مهر تأکید کرد: با بهره‌برداری از فاز دوم میدان‌گازی آغار در استان فارس ۴ میلیون متر مکعب به تولید گاز کشور افزوده شد. همچنین افزایش ۲ میلیون متر مکعب در روز از میدان

۳ میلیون متر مکعب نیز مربوط تولید و برداشت بیشتر از مخزن ذخیره‌سازی شورویچه دی است. خجسته‌مهر بیان اینکه امروز، روز مبارکی برای همه مردم ایران است، گفت: به ویژه مردم شریف شمال شرق ایران و شهرهای مجاور و همچنین استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و استان‌هایی مانند سمنان، گلستان و مازندران که به نحوی از گاز تولیدی میدان خانگیران بهره‌مند می‌شوند.وی با تأکید بر اینکه

## کاهش ترافیک و آلودگی هوا با احداث حلقه چهارم حفاظتی شهر

اصفهان نیز اظهار کرد: پروژه حلقه چهارم ترافیکی

شهر اصفهان با همکاری مدیریت شهری و پلیس راهور اجرا می‌شود که نتیجه این همکاری برای شهر مثمر ثمر خواهد بود.سرهنگ احمدرضا هیرمند با ابراز امیدواری به اینکه این پروژه آثار خود را در کاهش ترافیک و آلودگی هوای ششهر اصفهان منجلی کند، افزود: وضعیت ترافیک و آلودگی شهر اصفهان سبب می‌شود که با اجرای پروژه‌های موثر در ورودی‌های شهر، در بی حل این معضلات باشیم.احداث بلوار گل‌سایا ۱۰۵ میلیارد تومان اعتبارمدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان نیز در ادامه این آیین و در مراسم بهره‌برداری از بلوار گل‌ها اظهار کرد: بلوار گل‌ها محله روشن‌شست را از حد فاصل میدان ولی عصر (عج) به بلوار رضوان و حلقه چهارم متصل می‌کند و این پروژه یکی از اقدامات ما برای ایجاد دسترسی مناسب و توسعه این منطقه از شرق اصفهان است.محسن زمانی افزود: طول این بلوار ۱۱۰۰ متر و عرض آن ۵۶ متر است. به‌اند آن ۱۲ متر عرض دارد و بلوار در حاشیه خود شامل پیاده‌رو، مسیر دوچرخه و فضای سبز است.او با بیان اینکه برای احداث این خیابان ۸۰ میلیارد تومان هزینه تملک صورت گرفت، گفت: ۲۵ میلیارد تومان نیز هزینه‌های اتمام این پروژه به ۱۰۵ میلیارد تومان اجرا شد.



به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، معاون عمران شهری شهرداری اصفهان در آیین آغاز عملیات تعریض واحداث کیلومتر ۲۴ تا ۷۷ حلقه چهارم ترافیکی اصفهان گفت: یک‌ساز وغدغه‌های مدیریت شهری اصفهان حلقه چهارم حفاظتی شهر است که از ابتدای این دوره احداث آن در محدوده‌های مختلف شهر آغاز شد.اصغر کشتاورز داد افزود: احداث حلقه چهارم حفاظتی آثار بسیار خوبی در کاهش ترافیک و آلودگی هوا دارد و مشکلات تردد را در حلقه سوم کم می‌کند.او خاطر نشان کرد: طول این بخش از پروژه ۳ کیلومتر و این مسیر، معبر ترانزیتی از شمال به جنوب شهر است که با تعریض هراند آن به ۲۰ متر سبب تسهیل در تردد می‌شود.ساماندهی ورودی‌های شهر اصفهان با اجرای پروژه‌های موثر

### عقد قرارداد بین المللی شرکت دانش بنیان همدان



شرکت دانش بنیان استان همدان با تکیه بر دانش فنی، موفق به عقد قرارداد بین المللی با طرف هندوستانی شد.به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی پارک علم و فناوری همدان، شرکت آریا سنیل پارت، از شرکت‌های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری همدان، طی جلسه‌ای با حضور نمایندگان شرکت LEAK END کشور هندوستان و همراهی رئیس پارک علم و فناوری و نمایندگان‌ای استانداری، تفاهم‌نامه همکاری بین المللی جهت طراحی، ساخت و اجرای سیستم‌های آب بندی در بزرگترین کارخانه شکر

سازی دنیا را در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۷/۱ به امضا رساند.دکتر مجید کزازی رئیس پارک علم و فناوری همدان در این جلسه ضمن تأکید بر ظرفیت علمی شرکت‌های دانش بنیان استان همدان گفت: شرکت‌های دانش بنیان با اجرای فرآیند طراحی، تولید و صادرات کالای تخصصی و فنی علاوه بر تأمین نیاز داخل، نقش بسزایی در ارز آوری در کشور ایفا می‌کنند.

### مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

# هدف گذاری تولید ۱٫۵ میلیارد متر مکعب گاز با سرمایه گذاری ۷۰ میلیارد دلاری

با افزایش ۶میلیون متر مکعبی، تولید گاز از میدان خانگیران به حدود ۷۰ میلیون متر مکعب در روز می‌رسد، افزود: اهمیت این موضوع آنجاست که این میدان، گاز مورد نیاز شمال شرق کشور را تأمین می‌کند.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: این میدان به لحاظ موقعیت جغرافیایی و توان تولیدی موقعیت ویژه، ممتاز و استراتژیکی دارد. بنابراین شرکت ملی نفت ایران توسعه این میدان‌گازی را به جهت افزایش و پایداری تولید گاز در اولویت قرار داده است.خجسته‌مهر گفت: در ۸ ماهه نخست امسال حدود ۳٫۲ میلیارد متر مکعب ذخیره‌سازی گاز در میدان‌های سراج‌ه قم و شورویچه دی در سرخس انجام شده است که نسبت به ۱۰ سال گذشته حداکثر میزان ذخیره‌سازی گاز را انجام داده‌ایم.وی با بیان اینکه ذخیره‌سازی گاز یک راهبرد مهم برای کشور است، افزود: میدان خانگیران از این نظر اهمیت بالایی دارد.معاون وزیر نفت ادامه داد: برنامه داریم در آینده توسعه میدان‌گازی خانگیران را انجام دهیم. در این زمینه علاوه بر اقدامات توسعه‌ای، کارهای جدید اکتشافی را نیز دنبال می‌کنیم زیرا نتایج مطالعات ژئوفیزیکی به ما نشان داده پتانسیل‌های هیدرو کربوری جدید در میدان خانگیران وجود دارد.خجسته‌مهر با تأکید بر اینکه در حال حاضر در کل شرکت ملی نفت ایران روزانه بیش از یک میلیارد متر مکعب گاز تولید می‌شود، گفت: همکاران صنعت نفت در تمام مناطق عملیاتی از میدان مشترک پارس جنوبی تا منطقه خانگیران اهتمام ویژه‌ای برای تولید پایدار گاز دارند.وی با اشاره به اینکه از این میزان تولید گاز در کشور، ۲۴۰ میلیون متر مکعب مربوط به شرکت نفت مناطق مرکزی است، افزود: ۷۰ میلیون متر مکعب در منطقه خانگیران تولید می‌شود.

## تخصیص پروژه ۲۰ هزار واحد مسکونی در استان زنجان



شامی – تجارت:مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، با بیان اینکه برش استانی در نهضت ملی مسکن در بخش حمایتی ۲۷ هزار واحد مسکونی است، گفت: میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن در سایت کوی زنگان شهر زنجان ۶۵ درصد است. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (زنجان)، اصغر اسماعیلی در برنامه‌مطالبه‌در شبکه‌اشراق زنجان، با بیان اینکه در سفر دور دوم رئیس‌جمهور و وزیر راه و شهرسازی به استان زنجان یک هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در زنجان به بهره‌برداری رسیده، گفت: در این سفر یک هزار و ۲۱۳ واحد مسکونی در قالب خودمالکی و بخش خصوصی طرح نهضت ملی مسکن هم‌به‌بهره‌برداری رسید.وی اظهار کرد: همچنین در این سفر با حضور رئیس‌جمهور و وزیر راه و شهرسازی، ۷۷۰ واحد مسکونی نوسازی شده بافت فرسوده در بازآفرینی شهری و ۴۰۰۰ واحد مسکن روستایی در استان زنجان به متقاضیان تحویل داده شد.مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، گفت: در مجموع هم‌زمان با سفر دوم رئیس‌جمهور و وزیر راه و شهرسازی به استان زنجان هفت هزار و ۱۸۲ واحد مسکونی در قالب‌های مختلف به متقاضیان واگذار شد. اسماعیلی تأکید کرد: همچنین در این سفر در بخش راه هم، بخشی از محور سه‌راهی سلطانیه–قیدارو کیودر اهنگ به طول ۹ کیلومتر شرق شهر زنجان مطلوب است.

## برق منطقه‌ای سمنان ۱۷۰۰ میلیارد ریال طرح افتتاحی در دهه فجر دارد

سمنان که به دارلرحمه معروف است با مساحت نزدیک به ۹۷ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع یکی از پهناورترین استان‌های کشور ایران است و با پنج و ۹ دهم درصد مساحت کل کشور، از این نظر هفتمین استان ایران محسوب می‌شود. این خطه از جانب شمال به استان‌های خراسان شمالی، گلستان و مازندران، از جنوب به استان‌های خراسان جنوبی و اصفهان، از شرق به استان خراسان رضوی و از غرب به استان‌های تهران و قم محدود است؛ در این پایه و به دلیل موقعیت جغرافیایی همجواری با پایتخت و هفت استان مهم کشور، این استان از اهمیت زیادی برخوردار است. بر پایه برآورد مرکز آمار ایران در سال ۱۴۰۰، استان سمنان با هشت شهرستان در مجموع ۷۵۷ هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت دارد.

## طرح آفتاب تسهیلات صد درصد بدون سود بانک سینا

استفاده از واریز و برداشت از کارت خود افرادی می‌توانند میانگین حساب خود را در کنترل داشته باشند، افزود: در این طرح افراد حقیقی و حقوقی می‌توانند تحت پوشش قرار گیرند. وی افزود: مشتریان برای دریافت این تسهیلات باید حساب قرض الحسنه با موجودی حداقلی ۵۰۰ هزار ریال افتتاح کنند و بر حسب میانگین یک ماهه تا یک ساله در خواست وام خود را ثبت کنند. ستگاری با اشاره به اینکه شرکت‌ها و کارخانجات می‌توانند حساب جاری خود را در این بانک تعریف کرده و بر اساس کد تعریف شده به

طرح آفتاب یک طرح ارائه تسهیلات بدون سود است که در بانک سینا ارائه می‌شود و این مهم هم در راستای جهاد تبیین و توجه فرمایشات مقام معظم رهبری در نظر گرفته شده است. ستگاری با تأکید بر اینکه در این طرح بدون ایجاد سقف در تخصیص منابع، کام در محوریت زدایی و رفع موانع جهت امید آفرینی برداشته شده است، تأکید کرد: در این طرح تسهیلاتی شرایط واگذاری امتیاز طرح به دیگران فراهم است و افراد می‌توانند به امتیاز خود را به دیگری واگذار کنند. وی با اشاره به اینکه با


<sup>[1]</sup> سمنان که به دارلرحمه معروف است با مساحت نزدیک به ۹۷ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع

<sup>[2]</sup> یکی از پهناورترین استان‌های کشور ایران است و با پنج و ۹ دهم درصد مساحت کل کشور،

<sup>[3]</sup> از این نظر هفتمین استان ایران محسوب می‌شود. این خطه از جانب شمال به استان‌های

<sup>[4]</sup> خراسان شمالی، گلستان و مازندران، از جنوب به استان‌های خراسان جنوبی و اصفهان،

<sup>[5]</sup> از شرق به استان خراسان رضوی و از غرب به استان‌های تهران و قم محدود است؛ در این

<sup>[6]</sup> پایه و به دلیل موقعیت جغرافیایی همجواری با پایتخت و هفت استان مهم کشور، این

<sup>[7]</sup> استان از اهمیت زیادی برخوردار است. بر پایه برآورد مرکز آمار ایران در سال ۱۴۰۰،

<sup>[8]</sup> استان سمنان با هشت شهرستان در مجموع ۷۵۷ هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت دارد.



#### بازگشت نرخ ارز به قیمت های قبلی



عضو هیئت رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه با اشاره به سیاسی بودن دلایل رشد ۸ درصدی نرخ ارز گفت: بانک مرکزی منابع کافی در دست دارد، بنابراین می‌تواند ابزار ابر هائیی که در اختیار دارد، نرخ ارز را به کانال قبلی برگرداند. بهنام تاج‌الدینی

عضو هیئت‌رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه با اشاره به سیاسی بودن دلایل رشد ۸ درصدی نرخ ارز گفت: بانک مرکزی منابع کافی در دست دارد، بنابراین می‌تواند ابزار ابر هائیی که در اختیار دارد، نرخ ارز را به کانال قبلی برگرداند. بهنام تاج‌الدینی عضو هیئت‌رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه در گفتگو با خبرگزاری تسنیم گفت: از ۱۳ دی حوادث مختلفی اعم از حادثه تروریستی کرمان و پس از آن حمله انگلیس و آمریکا به یمن، درگیری با پاکستان، حمله اسرائیل به سوریه و شهادت مسئول اطلاعات سپاه قدس ایران در سوریه موجب شد تا نرخ ارز روند افزایشی را طی کند اما با وجود شدت و تعدد بحران‌های سیاسی در محدوده اندکی دچار نوسان شد. در واقع در کمتر از یک ماه گذشته با وجود این بحران‌ها شاهد افزایش حدود ۸ درصدی نرخ دلار در بازار بوده‌ایم. عضو هیئت‌نماینده‌گان اتاق ارومیه با بیان اینکه بانک مرکزی با مدیریت صحیح نرخ ارز را به کانال‌های قبلی بازمی‌گرداند، افزود: بانک مرکزی منابع کافی در دست دارد، بنابراین می‌تواند با ابزارهایی که در اختیار دارد، نرخ ارز را به کانال قبلی برگرداند. تاج‌الدینی تصریح کرد: در مدت یکسال گذشته شاهد افزایش صادرات و رشد قیمت نفت بوده‌ایم و علاوه بر این، صادرات غیرنفتی نیز بهتر شده است. همچنین در کنار این گشایش‌ها اقدامات بانک مرکزی در آزادسازی منابع ارزی با دیپلماسی فعال ارزی را داشتیم که مجموع این‌ها به افزایش درآمدهای ارزی و تاثیر آن در مدیریت بهتر بازار منجر شده است.

#### «تجارت» بررسی کرد

## موانع توسعه صادرات برای فرش دستباف



از کل صادرات غیرنفتی، از ۱.۳ درصد در سال ۱۳۹۱ به ۰.۰۹ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است. همچنین بر اساس آمار گمرک در سال ۱۴۰۱، کشورهای آلمان با سهم حدود ۱۷.۶ درصد، امارات متحده عربی با سهم حدود ۱۷.۲ درصد، کشور چین با سهم حدود ۱۶.۲ درصد و پاکستان با سهم حدود شش درصد از ارزش کل صادرات فرش دستباف، عمده مقاصد صادراتی این محصول بوده‌اند. آمار سازمان تجارت جهانی نیز نشان می‌دهد طی سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ در بازار تجارت جهانی فرش دستباف به صورت میانگین بیش از ۱۵۰ کشور

صادرات‌کننده وجود دارد. طی سال ۲۰۲۲، کشورهای هند با ۳۱۰ میلیون دلار و سهم حدود ۳۰.۳ درصد از کل صادرات فرش، چین با ۹۳.۱ میلیون دلار و سهم حدود ۹.۱ درصد از کل صادرات فرش و مصر با ۸۹.۸ میلیون دلار با سهم حدود ۸.۸ درصد از کل صادرات سه کشور عمده در صادرات فرش دستباف طی سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ پس از این کشورها نپال با سهم حدود ۸.۳ درصد، پاکستان با سهم حدود ۷.۷ درصد و ایران با سهم ۷.۴ درصد از کل صادرات فرش دستباف جهان در رتبه‌های بعدی قرار می‌گیرند. ۷۱.۵ درصد از کل صادرات فرش دستباف جهان توسط این شش کشور تأمین می‌شود. این در حالی است که آمارها حاکی از این است که ایران در سال ۲۰۱۱، حدود ۲۵۵ درصد از عرضه فرش دستباف در بازارهای جهانی را به خود اختصاص داده که بیشترین متوسط سهم سالانه جهانی از بازار فرش در دوره ۲۰۱۱–۲۰۲۴ بوده است. سهم ایران از صادرات فرش دستباف در دوره ۲۰۱۱–۲۰۲۲ کاهش یافته و از ۲۵۵ درصد به ۷۴ درصد رسیده است. برعکس سهم رقیب ایران از جمله هند، چین، نپال و پاکستان از سهم حدود ۷.۷ درصد و ایران با سهم ۷.۴ درصد از کل صادرات فرش دستباف جهان در حالی است که در سال ۲۰۱۱ از ۳۰.۳ درصد در سال ۲۰۲۲ افزایش دهد.

#### تجارت ۹٫۵ میلیارد دلاری ایران و ترکیه



رئیس کل گمرک ایران گفت: تجارت ایران و ترکیه در ۱۰ ماه سال جاری به میزان ۱۰ میلیون و ۲۹۷ هزار تن و به ارزش ۹ میلیارد و ۵۴۱ میلیون دلار بوده است. به گزارش تجارت‌نیوز، محمد رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران، در مورد میزان صادرات ایران به کشور ترکیه در ۱۰ ماه امسال گفت: در این مدت ۶ میلیون و ۷۵۱ هزار تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۴۹۸ میلیون دلار به ترکیه صادر شده است. رضوانی فر گفت: این میزان کالا‌های صادراتی به لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب ۴۷.۵۱ درصد و ۴۷.۱۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش نشان می‌دهد. به گفته وی، در این مدت ۳ میلیون و ۵۴۶ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۴۴ میلیون دلار از ترکیه وارد کشور شده است که به لحاظ وزن ۱۶.۹۳ درصد و از حیث ارزش ۱۸.۷۴ درصد افزایش داشته است. وی در مورد آمار میزان ترانزیت خارجی ورودی از کشور ترکیه و خروجی به مقصد این کشور اظهار داشت: میزان ترانزیت خارجی ورودی از کشور ترکیه در ۱۰ ماهه سال جاری به میزان یک میلیون و ۱۳۵ هزار تن و میزان ترانزیت خارجی خروجی به مقصد کشور ترکیه ۶۹۷ هزار تن بوده است که میزان ترانزیت خارجی ورودی از کشور ترکیه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳.۲۸ درصد و میزان ترانزیت خارجی خروجی به مقصد این کشور ۱۷ درصد کاهش داشت.

#### «تجارت» بررسی کرد

## تجارت

یکشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲ • ۱۶ ربیع ۱۴۴۵ • شماره ۲۹۱۱
S u n • 2 8 J u n . 2 0 2 4 • 8 p a g e

### اخبار کوتاه

#### ترکیه در حال توسعه صادرات

##### خود به بازارهای منطقه‌ای

در هشادمین گزارش از سلسله گزارش‌های «پایش تحولات تجارت جهانی»، مجموعه‌ای از تحولات اخیر در دولا به جهانی و منطقه‌ای محیط ژئواکونومیک ایران ارائه‌شده و آخرین روندها و پیش‌بینی‌های اقتصادی تهیه‌شده توسط بزرگ‌ترین نهاد‌های اقتصادی بین‌المللی، در قالب داده‌های تازه مورد واکاوی قرار گرفته‌اند. اخیر ادون گریوز، معاون وزیر بازرگانی آمریکا، در سخنرانی کلیدی خود در مراسم تشکیل شورای ملی تجارت خارجی برای امنیت ملی و رقابت‌پذیری، بر اهمیت همکاری بخش خصوصی و دولت برای مقابله با چالش‌های امنیت ملی تأکید کرد. گریوز با اشاره به آسیب‌پذیری‌های آشکار شده ناشی از همه‌گیری کووید-۱۹، تغییرات اقلیمی، تهاجم رژیم‌های خودکامه و رقابت فناوری، مدعی شد که جهان در نقطه عطف بحرانی در امنیت ملی قرار دارد و بخش خصوصی نقش حیاتی در رسیدگی به این چالش‌ها ایفا می‌کند. در تلاشی دیگر برای مهار روسیه، رئیس‌جمهور آمریکا در واکنش به تلاش‌های مداوم این کشور به منظور دور زدن تحریم‌ها حکم اجرایی را صادر کرد که برای شرکت‌هایی که در فعالیت‌های مرتبط با مجتمع نظامی – صنعتی روسیه مشارکت دارند، تحریم‌های ثانویه جدیدی تعیین شده است. این حکم، کلیه اتباع آمریکایی را ملزم به مسدودسازی هرگونه دارایی یا منافع مشترک با این شرکت‌ها کرده و آنان را از هرگونه معامله با آن شرکت‌ها منع می‌کند. پیش‌بینی‌ها از رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۴، کاهش شدید درآمدهای انرژی روسیه و گسترش تنش‌های ژئوپلیتیکی روسیه به رغم تحریم‌های غرب از دیگر تحولات مهم بین‌المللی است. در بخش تحولات منطقه‌ترکیه سردمدار تحرات در منطقه است. از رشد چشمگیر روابط تجاری با آذربایجان، تقویت روابط تجاری با آفریقا تا خیر موفقیت در صادرات محصولات کشاورزی همه نشان از عزم جدی این کشور برای نقش آفرینی موثر در منطقه دارد. از سوی دیگر داده‌های جدید سازمان آمار ترکیه نشان می‌دهد که صادرات این کشور به عراق در یازده ماه سال ۲۰۲۳ با کاهش ۹ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ مواجه شده است. در مقابل، صادرات عراق به ترکیه در یازده ماه سال ۲۰۲۳ با افزایش ۲.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ مواجه شده است. یکی از دلایل کاهش صادرات ترکیه به عراق، افزایش هزینه‌های حمل و نقل بین‌المللی است. از جمله دلایل افزایش صادرات عراق به ترکیه، یکی بالا رفتن قیمت نفت در بازارهای جهانی و درآمد بیشتر عراق از فروش نفت به ترکیه و دیگری بهبود روابط سیاسی دو کشور است.

#### شهر جدید «بهارستان» صدر نوسازی بافت‌های فرسوده

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران از جهش قابل توجه شهرستان بهارستان در نوسازی مردمی بافت‌های فرسوده خبر داد. حسین جنتی مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران با اعلام این که بعد از شهر تهران، شهرستان بهارستان با سه شهر (تسنیم شهر، گلستان و صالحیه) توانسته است با ثبت ۱۷۸۴ مورد نوسازی مردمی در سامانه ستاد ملی در رتبه بالاتری نسبت به شهرهای دیگر استان تهران قرار بگیرد، گفت: به دنبال پایلوت شدن شهرسازی بهارستان به عنوان شهر بافرینی طی سال گذشته و برنامه ریزی و اقدام خوب شهرداران این شهرستان آمار بالایی در سامانه ستاد ملی بازآفرینی ثبت شده است و باید از شهرداران سایر شهرستان‌های استان تهران خواست با جدیت بیشتری نسبت به نوسازی بافت‌های فرسوده اقدام کنند.



### اخبار کوتاه

#### تأمین ۲ هزار دستگاه اتوبوس برای توسعه ناوگان حمل و نقل جاده‌ای

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به موضوع واردات ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافر برون شهری گفت: برای تأمین ۲ هزار دستگاه اتوبوس برنامه‌ریزی شده است. به گزارش مهر، کمال هادیان فر معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی در نشست هم‌اندیشی با دارپوش آمانی معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و مدیران این سازمان، با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر نیاز امروز کشور به کارهای جهادی و بزرگ گفت: این روحیه خدمت‌رسانی و جهادی در بدنه سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با وجود فعالیت شبانه‌روزی و مستمر در شرایط گرما و سرمای طاقت‌فرسا توسط نیروهای این سازمان مشهود است. هادیان فر تسهیل در جابه‌جایی بار و مسافر را وظیفه ذاتی وزارت راه و سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای بر شمرد و افزود: مدیران باید با اقدامات تحولی و ماندگار، به دنبال تحول آفرینی و برداشتن گام‌های بزرگ باشند.

#### تحویل بیش از ۲۳۳ هزار واحد نهضت ملی مسکن در روستاها به متقاضیان

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: ساخت و ساز واحدهای نهضت ملی در شهرها و روستاها توسط بنیاد مسکن به ۶۱۷ هزار و ۲۸۰ واحد رسیده که ۲۳۳ هزار و ۸۸۸ واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شده است. به گزارش مهر، غلامرضا صالحی رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، روند احداث واحدهای مسکونی نهضت ملی را در روستاها و شهرهای تحت مسئولیت بنیاد مسکن تشریح کرد و طبق تازه‌ترین آمارها، ساخت و ساز واحدهای نهضت ملی در شهرها و روستاها توسط بنیاد مسکن به ۶۱۷ هزار و ۲۸۰ واحد رسیده است که بیش‌تر از آنها تحویل شده و بخشی نیز در حال ساخت است. از این تعداد ۲۳۳ هزار و ۸۸۸ واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شده است. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه داد: از میزان واحدهایی که تکمیل و تحویل متقاضیان شده است ۲۱۰ هزار و ۲ واحد در روستا بوده و ۱۳ هزار و ۸۸۶ واحد نیز در شهرها بوده است. هماکنون از واحدهای در حال ساخت به تعداد ۳۹۳ هزار و ۱۵۰ واحد، ۱۶۵ هزار و ۲۸۸ واحد در روستاها و باقیمانده آنها در شهرها در حال اجراست.

### راه و مسکن

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از ساخت ۶۱۷ هزار و ۲۸۰ واحد نهضت ملی مسکن توسط آن بنیاد در روستاها و شهرها خبر داد و گفت: تاکنون ۲۳۳ هزار و ۸۸۸ واحد از آنها تحویل مردم شده و بقیه در دست ساخت است. «غلامرضا صالحی» افزود: طبق تازه‌ترین آمارها، ساخت و ساز واحدهای نهضت ملی در شهرها و روستاها توسط بنیاد مسکن به ۶۱۷ هزار و ۲۸۰ واحد رسیده است که بخشی از آنها تحویل شده و بخشی نیز در حال ساخت است؛ از این تعداد ۲۳۳ هزار و ۸۸۸ واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شده است. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه داد: از میزان واحدهایی که تکمیل و تحویل متقاضیان شده است ۲۱۰ هزار و ۲ واحد در روستاها و ۱۳ هزار و ۸۸۶ واحد در شهرها بوده است.

#### تسهیلات ودیعه، خرید یا ساخت مسکن ۳۰۰ میلیون تومان شد؛

## خبر خوش برای خانواده‌های دارای سه فرزند به بالا



بانک مرکزی مکلف است به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی، خانواده شهیدا، جانبازان

#### «تجارت» گزارش می دهد

### برنامه واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس برای توسعه ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای

بودن اعتبارات دولتی و گستردگی دامنه خدمات و اقدامات، باید از ظرفیت بخش خصوصی در سیاستگذاری‌ها و ارائه خدمات به‌نحو مطلوب بهره برد و دولت باید با سیاستگذاری، موانع پیش روی فعالیت سرمایه‌گذاران بخش را تسهیل کند.

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به نیاز کشور به افزایش ناوگان اتوبوسرانی، برنامه‌ریزی برای تأمین ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس و افزودن به ناوگان فعال در این بخش انجام شده است. هادیان فر اظهار کرد: امروز کشور نیازمند کارهای جهادی و بزرگ است و این روحیه خدمت‌رسانی در بدنه سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای وجود دارد. رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای نیز در این نشست با اشاره به آسیب‌های جدی شیوع کرونا به فعالان بخش خصوصی در ناوگان اتوبوسرانی گفت: به دنبال واردات اتوبوس

هستیم، اما لازمه اقبال سرمایه‌گذاران به این امر، داشتن صرفه اقتصادی است. رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خاطر نشان کرد: با توجه به سرمایه‌گذاری ناوگان، پایانه‌های خصوصی و مراکز معاینه فنی در بخش خصوصی، وظیفه ما تسهیل‌گری و سیاستگذاری مناسب برای تداوم فعالیت فعالان این حوزه است.

#### ▪ احداث مجتمع خدمات رفاهی در هر ۴۵ کیلومتر مسیر از محورهای مواصلاتی

وی تصریح کرد: هم‌اکنون ۱۰۵۵ مجتمع خدمات رفاهی در کشور در حال بهره‌برداری بوده و ۵۵۰ مجتمع دیگر در حال ساخت است که با تکمیل آن‌ها، در هر ۴۵ کیلومتر از محورهای مواصلاتی کشور یک مجتمع خدمات رفاهی فعال خواهد بود.

## ۵

#### صنعت و تجارت

درآمدی، وام قرض الحسنه مسکن محرومان به مبلغ ۴ میلیارد ریال اعطا نماید.

▪ **سازوکار اجرای طرح‌های حمایتی تأمین مسکن**
همچنین بر اساس، بند الحاقی ۱ تبصره ۱۰، به منظور تأمین بخشی از منابع مالی مورد نیاز جهت اجرای طرح‌های حمایتی تأمین مسکن، اصلاح ساختار مالی بانک مسکن، حل و فصل ناترازی این بانک جهت افزایش تسهیلات دهی در طرح (پروژه) های نهضت ملی مسکن به دولت اجازه داده می‌شود با رعایت سیاست‌های کلی اصل چهارم (۴۴) قانون اساسی تا سقف هزار میلیارد ریال از طریق:

۱- واگذاری سهام و سهم الشرکه شرکت‌ها – ۲ فروش اموال منقول و غیر منقول و مولد سازی اموال خود
– فروش دارایی‌های وزارت راه و شهر سازی و انتقال اراضی و املاک در اختیار وزارتخانه مذکور و سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه (به ارزش کارشناسی روز) را صرف افزایش سرمایه بانک فوق‌الذکر نماید.







**در خوشن «سمگا» در همایش ۱۰۰ شرکت برتر ایران**

شرکت گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) به‌عنوان یکی از شرکت‌های گروه مالی گردشگری در همایش ۱۰۰ شرکت برتر ایران درخشید. به گزارش تجارت‌به‌نقل از روابط عمومی گروه ملی گردشگری، شرکت گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) در همایش رتبه‌بندی ۱۰۰ شرکت برتر ایران به‌عنوان یکی از موفق‌ترین شرکت‌های این همایش معرفی شد. رتبه‌اولین شرکت با بیشترین رشد فروش در رتبه‌بندی ۱۰۰ شرکت‌های برتر ایران، به سمگا تعلق گرفت. این میزان رشد فروش با ۲۰۳۶ درصد پیشرفت در سال ۱۴۰۱، به مبلغ ۱۵۸،۵۷۵ میلیارد ریال رسیده است. همچنین، سمگار تبه‌اولین شرکت با بیشترین صعود در رتبه‌بندی ۱۰۰ شرکت‌های برتر ایران را کسب کرد. این میزان صعود، از رتبه ۲۶۸ در سال ۱۴۰۰ به رتبه ۷۰ در سال ۱۴۰۱ و با ۱۹۸،۹۸۵ پیشرفت توسط این شرکت تحقق یافته است. بر اساس این گزارش، سمگا همچنین موفق به دریافت عنوان شرکت پیشرو ایران شد و رتبه هفتم‌اندین شرکت برتر ایران در رتبه‌بندی ۱۰۰ شرکت‌های برتر ایران در سال ۱۴۰۲ را کسب کرد. گفتنی است، گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) نخستین هلدینگ بورسی تخصصی گردشگری و هتلداری ایران است که با نماد «سمگا» در فرابورس شناخته می‌شود.



**توسط معاون ارزیابی طرح‌ها و اعتبارات بانک صنعت و معدن مطرح شد؛**

### طرح ویژه بیمه ملت برای حمایت حداکتری از مساجد کشور

طرح جامع بیمه مساجد، تازه‌ترین طرح بیمه‌ای بیمه ملت به مناسبت روز جهانی مسجد، برای ارائه بیمه‌های آتش‌سوزی و مسئولیت با پوشش‌های اضافی به مساجد سراسر کشور ارائه شده است. به گزارش تجارت‌به‌نقل از روابط عمومی بیمه ملت، طرح جامع مساجد، تازه‌ترین طرح بیمه‌ای این شرکت به مناسبت روز جهانی مسجد، برای حمایت از مساجد سراسر کشور است که در قالب سه طرح ارائه می‌شود. در طرح جامع مساجد، بیمه آتش‌سوزی برای ساختمان و تاسیسات و همچنین اثاثیه و دکوراسیون مساجد با پوشش‌های کلی و همچنین پوشش‌های اضافی زلزله و سیل ارائه می‌شود. در این بیمه‌نامه هزینه بازگسازی نیز جزو پوشش‌های بیمه آتش‌سوزی در نظر گرفته است. در کنار بیمه آتش‌سوزی، بیمه مسئولیت مدنی ناشی از آتش‌سوزی و انفجار، با پوشش دیه کارکنان و اشخاص ثالث نیز ارائه می‌شود و هزینه پزشکی نیز در این سه طرح بیمه‌ای، برای مساجد پیش‌بینی شده است. بیمه ملت همچنین برای حمایت حداکتری از مساجد مناطق روستایی، این سه طرح بیمه‌ای را با تخفیف ۲۰ درصدی به مساجد روستایی ارائه می‌کند. هیات‌امنا و دست‌اندرکاران مساجد در سراسر کشور می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر درباره این طرح، با مراجعه به آدرس http://apps.mellatinsurance.ir/AgentsSales/find-agent به هر یک از نمایندگان‌های بیمه ملت مراجعه و این بیمه‌نامه را تهیه کنند.

**گروه بانک و بیمه: شهره حقی – حمید عباسیان بیان داشت: تامین مالی واحدهای تولیدی نقش قابل توجهی در سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی کشور ایفا می‌کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد، با وجود افزایش سهم بازار سرمایه طی سال‌های اخیر در تامین مالی، مؤسسات مالی بیشتری نقش در تامین مالی را در کشور داشته‌اند به طوری که بیش از ۷۰ درصد تامین مالی توسط مؤسسات مالی صورت می‌گیرد.**

به گزارش تجارت‌به‌نقل از روابط عمومی بانک صنعت و معدن، وی با بیان مطلب فوق عنوان داشت: از سوی دیگر، با توجه محدودیت‌های مؤسسات مالی در تجهیز منابع، استفاده از روش‌های نوین تامین مالی، به خصوص استفاده از ظرفیت بازار سرمایه، می‌تواند جایگزین مناسبی برای روش‌های سنتی تامین مالی باشد. به همین جهت، با رشد بازار سرمایه در تامین مالی و بهبود سازوکارهای این بازار، بنگاه‌های دارای اعتبار و اندازه مناسب تمایل دارند، منابع مالی خود را از طریق انتشار اوراق بدهی در بازار سرمایه تجهیز نمایند.

وی افزود: مدیریت اعتبارات بانک صنعت و معدن بررسی درخواست‌های تامین مالی شرکت‌ها بر اساس ابزارهای مبتنی بر بدهی را بر عهده دارد تا در صورت تایید درخواست‌ها در ارکان اعتباری، بانک رکن ضامن را برای انتشار اوراق قبول نماید و از سال ۱۴۰۰ تاکنون برای تامین مالی چندین شرکت

برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه بانک در موعد مقرر، تهیه‌وارانه به موقع صورت‌های مالی، بارگذاری به‌وقت صورت‌های مالی در سامانه کدال، افزایش شفافیت مالی از طریق افشاه رویدادهای مهم و… از اقدامات مهم معاونت مالی بانک شهر طی ۲ سال گذشته است. بانک شهر با تغییرات قابل توجه در مدیریت و شیوه فعالیت‌های معاونت مالی توانسته است، ضمن بهبود عملکرد خود در این حوزه، دستاوردهای

### ترامپ تعادل روانی ندارد

نیکی هیلی با حمله به دونالد ترامپ، این رقیبش در انتخابات مقدماتی حزب جمهوریخواه را فاقد تعادل روانی دانست. نیکی هیلی، رقیب دونالد ترامپ در رقابت مقدماتی تعیین نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه در مصاحبه‌ای در خواسته‌ها برای کنار کشیدنش از این رقابت را رد کرده و گفت ترامپ «کاملاً به لحاظ روانی نامتعادل» است. این صحبت نیکی هیلی بعد از آن مطرح می‌شود که دونالد ترامپ در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه در ایالت نیوهمپشایر که سه‌شنبه برگزار شد، به پیروزی رسیده تا یک کام دیگر به کسب نامزدی نهایی حزیش و احتمال تکرار رقابت با جو بایدن در انتخابات عمومی سال ۲۰۲۴ نزدیک‌تر شود. ترامپ قبل از آن نیز در مرحله انتخابات مقدماتی جمهوریخواهان در ایالت آیووا هم با برتری قاطعی بر رقیبانش به پیروزی رسیده بود.



### اخبار کوتاه

### تناقض گویی کاخ سفید و پنتاگون درباره یمن

یک نشریه آمریکایی دیروز (شنبه) از تناقض گویی کاخ سفید و پنتاگون درباره حضور نیروهای آمریکایی در یمن پرده برداشت. نشریه آمریکایی «ینترست» از تناقض مواضع کاخ سفید و پنتاگون درباره حضور نظامیان آمریکایی در یمن پرده برداشت و نوشت: در حالی که پنتاگون اطلاعات درباره حضور نظامیانش در یمن را تکذیب می‌کند، کاخ سفید آن را تایید می‌کند. بر اساس این گزارش، در حالی که کاخ سفید ماه پیش طی گزارشی به‌کنگره درباره قانون اختیارات جنگی اعلام کرد «همار کمی از پرسنل نظامی آمریکایی در یمن برای انجام عملیات علیه القاعده و داعش در شبه جزیره عربی مستقر هستند»، سخنگوی پنتاگون می‌گوید اطلاعاتی از حضور نیروهای میدانی آمریکا در یمن ندارد. این نشریه آمریکایی افزود: در حالی که آمریکا علیه جنبش انصارالله در یمن حملاتی را انجام می‌دهد، به نظر می‌رسد که پنتاگون نیروهای را در این کشور مستقر کرده، واقعیتی که وزارت دفاع آمریکا اخیراً از اعتراف به آن خودداری می‌کند.

### ارتش یمن، سوخت‌رسان جنگنده‌های اسرائیلی را هدف قرار داد

شبکه «المیادین» ظهر دیروز (شنبه) جزئیات جدیدی از عملیات اخیر ارتش در دریای سرخ فاش کرد. المیادین به نقل از منابع ویژه خود خبر داد بر خلاف ادعای برخی منابع، کشتی‌ای که نیروی دریایی یمن آن را اخیراً در دریای سرخ هدف قرار داد، در حال رفتن به فلسطین اشغالی بود و نه یونان. سر تریپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیشب از حمله موشکی به یک نفتکش متعلق به انگلیس در خلیج عدن خبر داده بود و اعلام کرده بود موشک‌ها به هدف اصابت کردند و باعث آتش‌سوزی در کشتی شدند. المیادین در ادامه اضافه کرد کشتی یادشده در حال حمل سوخت برای جنگنده‌های اسرائیلی بود که توسط ارتش یمن هدف حمله قرار گرفت. ارتش یمن به دنبال تشدید حملات ارتش اسرائیل به نوار غزه در حمایت از مردم فلسطین به هیچ کشتی اسرائیلی و کشتی‌هایی که مقصد آن‌ها فلسطین اشغالی است، اجازه عبور از دریای سرخ را نمی‌دهد. بر اساس گزارش المیادین، دو کشتی آمریکایی و انگلیسی وظیفه تأمین امنیت این کشتی‌را بر عهده داشتند و آن را در دریا همراهی می‌کردند اما بعد از نزدیک شدن نیروهای یمنی به کشتی و آغاز درگیری، کشتی‌های همراه محل را ترک کردند و «با به فرار گذاشتند».



به مبلغ ۵۸ هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال اقدام نموده که بخشی در حال انتشار اوراقی و بخشی نیز در انتظار اخذ مجوز از سازمان

## تحولات بزرگ در حوزه مالی بانک شهر

قابل توجهی را نیز برای این بانک در شبکه بانکی کشور به دست آورد. برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه بانک شهر در موعد مقرر پس از یک دهه به نحو شایسته و حصول رضایت حداکتری سهام‌داران نسبت به سه‌نواقت قبل در بازخورد‌های حاصله از طریق فضای مجازی و حضوری یکی از مهم‌ترین اقدامات در حوزه مالی بوده است. همچنین حرکت با برنام‌ه و هم‌دلانه کارکنان معاونت مالی بانک شهر ثمرات گوناگونی را به همراه

رکن ضامن به منظور تامین مالی یک شرکت به مبلغ ضمانت هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال اقدام نمود. در سال جاری، این بانک نسبت قبول رکن ضامن جهت انتشار اوراق مرابحه برای سه طرح اقدام نموده که اقدامات لازم جهت انتشار در حال انجام بوده و مبلغ ضمانت این بانک در طرح‌های مذکور ۱۵ هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال است. وی اظهار داشت: علاوه بر آن، در حال حاضر این بانک موافقت خود را جهت قبول رکن ضامن جهت انتشار اوراق مرابحه در بازار سرمایه برای ۵ طرح به مبلغ ضمانت ۴۱ هزار و ۲۸۰ میلیارد ریال اعلام نموده که پس از اخذ موافقت اصولی از سازمان بورس و اوراق بهادار، نهایی خواهد شد.

علاوه برآن درخواست ضمانت به مبلغ بیش ۵۰ هزار میلیارد ریال جهت انتشار اوراق به مدیریت اعتبارات ارسال شده است که در دست بررسی است. وی تأکید کرد: در صورت اخذ مجوز جهت افزایش سقف اوراق مذکور از بانک مرکزی ج.ا.ا.در سال آتی نیز توانایی تامین مالی بیش از پیش شرکت‌های تولیدی و معدنی با تمرکز بر کنترل ریسک اعتباری از این محل وجود خواهد داشت؛ همچنین جهت حمایت از طرح‌های دانش بنیان و همچنین برقی نمودن خودروهای تولیدی شرکت‌های خودروساز، مذاکراتی جهت تامین مالی از این طریق نیز در حال انجام می‌باشد.

داشته است که می‌توان به تهیه و ارائه به موقع صورت‌های مالی، بارگذاری به موقع صورت‌های مالی در سامانه کدال رأس موعد مقرر برای نخستین بار از زمان پذیرش بانک در بازار سرمایه، افزایش شفافیت مالی از طریق افشاه به‌موقع رویدادهای مهم در سامانه کدال و سازمان بورس و اوراق بهادار (کدال) که منتج به ارتقای نماد بانک از بازار پایه نارنجی به بازار پایه زرد فرابورس شده است اشاره کرد.

### چین

نخست‌وزیر موقت لبنان تأکید کرد، این کشور بر موضع خود برای دور کردن جنگ از لبنان ثابت است. نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان طی جلسه پارلمان درباره بودجه ۲۰۲۴ گفت: طی گفتگوهایی که اخیراً با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا داشتم و در پاسخ به پیام فوری وی برای پایان دادن به درگیری با رژیم اشغالگر اسرائیل موضع رسمی لبنان را به وی اعلام کردم. موضع ما مبتنی بر تحقق ثبات پایدار و طولانی مدت در منطقه از طریق توقف دائم درگیری در غزه برای ورود کمک‌های بشردوستانه به این منطقه است و این مسئله اجازه تبادل اسرا را خواهد داد. به نقل از العربی‌الجدید، وی افزود: همچنین از دیگر اقدامات برگزاری نشست‌های سه جانبه برای حل نزاع‌های باقیمانده میان لبنان و اسرائیل از طریق اجرای تمام‌ماهدها و قطعنامه‌های سازمان ملل از جمله معاهده توقف درگیری در سال ۱۹۴۹ و اجرائی قطعنامه ۱۷۰۱ است.

**گزارش «تجارت» از واکنش‌های جهانی به رای دادگاه لاهه علیه نسل‌کشی تل آویو:**

# کارت قرمز جامعه جهانی به اسرائیل



### واکنش ایران به حکم دادگاه لاهه

رای دادگاه لاهه در محکومیت جنایت رژیم صهیونیستی با استقبال ویژه کشورمان همراه شد. در همین ارتباط، ناصر کنعانی دیروز شنبه در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: صدور قرار موقت

از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری و واکنش خصمانه رژیم صهیونیستی، نشان داد که بنیان این رژیم مبتنی بر خشونت و تبعیض بوده‌وقعی به‌هتجارها و مقررات حقوقی بین‌المللی نمی‌گذارد. از سوی دیگر قرار موقت دیوان و نوع برخورد دولت آمریکا، نشانگر استفاده انزاری و آشنگتن از سازکارهای قضایی بین‌المللی است. قرار دیوان بین‌المللی دادگستری – هر چند دیر – اما گواهی بر این واقعیت تلخ است که آنچه در غزه می‌گذرد، از مصادیق جنایات بین‌المللی از جمله نسل‌کشی است که با حمایت نامحدود دولت آمریکا از رژیم صهیونیستی ارتکاب یافته‌و همچنین ادامه دارد. جهانیان اکنون با این پرسش روبرو هستند که سازمانها و نهادهای بین‌المللی حافظ صلح و امنیت بین‌المللی، دیگر به چه مجوزی نیاز دارند تا رژیم صهیونیستی را مجبور به توقف نسل‌کشی نمایند؟ علاوه بر وزارت امور خارجه، در یابان علی شمخانی مشاور سیاسی رهبری انقلابی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در طول چهار ماه گذشته ناکامی رژیم

### جلسه فوق‌العاده شورای امنیت پس از رای دیوان بین‌المللی دادگستری

شورای امنیت به‌درخواست الجزایر پس از تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری علیه رژیم صهیونیستی، جلسه اضطراری برگزار می‌کند. ریاست شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد که این شورا چهارشنبه پس از تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری در مورد نوار غزه جلسه اضطراری برگزار می‌کند. منابع دیپلماتیک به الجزیره

# تجارت

یکشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲ • ۱۶ رجب ۱۴۴۵ • شماره ۲۹۱۱  
**S u n • 2 8 J u n . 2 0 2 4 • 8 p a g e**

### اخبار کوتاه

### حضور فعال بانک پارسیان در نخستین گردهمایی



در نخستین گردهمایی تخصصی سوخت و روانکارها (F&L) که یکشنبه یکم بهمن‌ماه در سالن همایش‌های پیامبر اعظم (ص) دانشگاه اصفهان برگزار شد، بانک پارسیان به‌عنوان تنها بانک و نهاد مالی حامی این گردهمایی حضوری چشم‌گیر داشت. در این

گردهمایی که با حضور دکتر رضا کاظم‌نژاد مدیر پژوهش و فناوری و رئیس کارگروه تحول و پیشرفت دانش‌بنیان شرکت ملی پخش و پالایش فراورده‌های نفتی و مدیران و اعضای هیات علمی دانشگاه اصفهان و شرکت‌های حوزه نفت، فراورده‌ها و مشتقات نفتی و میعانات گازی برگزار شد، رئیس و معاون منطقه اصفهان به همراه برخی روسا و معاونین شعب و کارشناسان اعتباری این منطقه و همچنین کارشناسان مدیریت‌های روابط عمومی و بانکداری شرکتی، ضمن معرفی انواع محصولات و خدمات بانکی، مالی و مشاوره‌ای، به بررسی زمینه‌های مشارکت بانک پارسیان با این صنایع پرداختند. گفتنی است؛ بانک پارسیان در سال‌های اخیر نقش مؤثری در تأمین مالی بنگاه‌های مالی منجمله فعالان صنعت نفت داشته است و با حمایت از چنین پروژه‌هایی توانسته است، در رفع چالش‌های سرمایه‌بر در گردش بنگاه‌های اقتصادی و صنایع مشرک‌تر باشد و زمینه رشد و توسعه این صنعت را بیش از پیش فراهم کند.

### افزایش ساعت‌کاری شعب بانک تجارت

بانک تجارت با هدف تسهیل ارائه خدمات بانکی به مشتریان فسال در صنف طلا، ساعت‌کار ۹ شعبه منتخب خود را در تهران و شهرهای اصفهان، یزد، تبریز و مشهد تا ساعت ۱۸ افزایش داد. به گزارش تجارت‌به‌نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، شعب چهارراه کلوندک، کریمخان زند غربی و میدان تجریش در تهران، مرکزی و چهارباغ عباسی در اصفهان، مرکزی یزد، مرکزی تبریز، مرکزی و امام خمینی مشهد، ۹ شعبه منتخب بانک تجارت هستند که از این پس تا ساعت ۱۸ خدمات بانکی مورد نیاز را به عموم مشتریان، به‌ویژه فعالان صنف طلا ارائه خواهند کرد.

### تأکید لبنان بر عدم مداخله و ورود به جنگ غزه



گفتند که الجزایر خواستار برگزاری نشست شورای امنیت سازمان ملل در چهارشنبه برای بررسی وضعیت غزه شده‌است. این منابع افزودند که دعوت الجزایر برای برگزاری این نشست در چارچوب دستور اخیر دیوان بین‌المللی دادگستری در مورد غزه است.

### مایوس شدن حقوق‌اندان اسرائیلی

باوجود آنکه دادگاه لاهه روز گذشته حکمی مبنی بر لزوم توقف جنگ توسط تل آویو صادر نکرد، تحلیلگران اسرائیلی دیروز شنبه ۲۷ ژانویه اخطار حقوقی این نهاد را «شکست روایت اسرائیل از جنگ» توصیف و تصریح کردند که «باید منظر تبعات بیشتری باشیم». ملرز در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل درباره‌ی رای دادگاه لاهه توضیح داد که «اسرائیل در آینده باید مراقب همه چیز در ارتباط با فلسطینی‌ها باشد. ماهیت رای آن است که اسرائیل نمی‌تواند سرکاری در نوار غزه، کرانه باختری رود اردن یا حتی دربار‌ه‌امه جنگ و نبردهای خشونت‌آمیز انجام دهد». کارشناس حقوق بین‌الملل ایلان بامباخ هم در این پرونده تلویزیونی ضمن اعلام موافقت با تحلیل ملرز، تصریح کرد که تصمیم اولیه دادگاه لاهه حاکی از «شکست و عدم قبول روایت اسرائیل در مورد جنگ، و در مقابل پذیرش و پیروزی روایت فلسطینی» است. باومباخ با تأکید بر اینکه «اسرائیل جایگاهش را در مجامع حقوقی و قضایی بین‌المللی از دست داده» خاطر نشان می‌کند که حالا تل آویو باید ثابت کند که مرتکب هیچ جنایت جنگی نمی‌شود و اقدامات نظامی‌اش در نوار غزه ناقض قوانین بین‌المللی نیست.

### حمایت لندن از اسرائیل

بر خلاف رويه جهانی، دولت «رشی سوناک» در تداوم حمایت تمام‌قد از جنایات و خشبانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین ادعا کرد که این رژیم در غزه مرتکب نسل‌کشی نشده و از این منظر، پرونده خشبانه افریقای جنوبی علیه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری اشتباه است. وزارت امور خارجه انگلیس دیروز شنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: ما به‌نقش خود و استقلال دیوان بین‌المللی دادگستری احترام می‌گذاریم. با این حال، اعلام کرده‌ایم که نگرانی‌های قابل توجهی در مورد این پرونده داریم که برای رسیدن به یک آتش‌بس پایدار مفید نیست.



